
 

  

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2023/2024 

  



 

  

Poslání školy 

 

Škola vznikla sloučením dvou středních odborných škol v Českém Těšíně. Je nejmladší a současně 

nejstarší střední školou v regionu, navazuje na bezmála stopadesátiletou tradici odborných škol, které 

byly zřizovány v druhé polovině 19. století s vazbou na hospodářský rozvoj tehdejšího Těšínska.  

Od 1. července 2013 je tu škola nová, odborná, velká, s bohatými tradicemi a s velkými ambicemi.  

 

Vize školy 

Cílem školy je vytvořit příjemné klima jak pro žáky, tak pro všechny, kteří do školy vstoupí. Podstatné 

je podpořit každého žáka a zároveň ho připravit pro život. 

Krédem naší školy je „VZDĚLÁVÁNÍ PRO BUDOUCNOST“ – chceme si zajistit trvalé místo na mapě škol 

a stát v čele odborného vzdělávání těšínského regionu v oblasti gastronomie, polygrafie a zemědělství, 

v oblastech, které jsou prověřeny na Těšínsku od dob Albrechta. Zároveň je naším úkolem hájit dobré 

jméno obou zrušených škol a na jejich základě budovat KVALITNÍ ODBORNOU STŘEDNÍ ŠKOLU 

S PERSPEKTIVNÍMI OBORY. 

 

Mise školy 

Naším posláním je BÝT MODERNÍ ŠKOLOU, ZÁROVEŇ UCHOVÁVAT RESPEKT K POCTIVÉMU ŘEMESLU, 

POSTAVIT SE NOVÝM VÝZVÁM A PŘIPRAVIT ŽÁKY – ABSOLVENTY NA STÁLE SE MĚNÍCÍ SVĚT 

21. STOLETÍ. 

  



 

  

OBSAH 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................................5 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU ........................................ 15 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................ 16 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ...................................................................................................... 18 

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ...................................................................... 23 

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠVP........................................................ 24 

G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ 

NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY .......................................... 32 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A O ODBORNÉM ROZVOJI 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................. 39 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ..................................................... 43 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI .................................................... 60 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................................. 61 

ZÁVĚR ............................................................................................................................................... 65 

PŘÍLOHY ............................................................................................................................................ 67 

Příloha č. 1   Projektová činnost školy dle finančních prostředků .................................................... 68 

Příloha č. 2   Výsledky přijímacího řízení na SŠ ................................................................................. 69 

Příloha č. 3   Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ ................................................... 70 

Příloha č. 4   Výsledky maturitních zkoušek v profilové části MZ ..................................................... 71 

Příloha č. 5   Výsledky jednotných závěrečných zkoušek ................................................................. 72 



 

  

Příloha č. 6   Další vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................................... 73 

Příloha č. 7 Aktivity školy a žáků v rámci výuky ............................................................................ 74 

Příloha č. 8 Aktivity školy a žáků nad rámec výuky ...................................................................... 75 

Příloha č. 9 Profesní rozvoj zaměstnanců .................................................................................... 77 

Příloha č. 10 Úspěchy v soutěžích .............................................................................................. 81 

 

 



 

 5 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:     ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA,  

      Český Těšín, příspěvková organizace 

Sídlo školy:     Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín 

Právní forma:     příspěvková organizace 

IČ:      00577235 

DIČ:      CZ 396-00577235, neplátce DPH 

Identifikátor právnické osoby:   600171213 

Tel.:    558 425 200 

Webové stránky školy:    www.albrechtovastredni.cz 

Identifikátor datové schránky:   arzfda8 

E-mail:      skola@albrechtovastredni.cz 

 

Zřizovatel školy:    Moravskoslezský kraj 

Adresa zřizovatele:    28. října 117, 702 18 Ostrava 

Právní forma:     vyšší územní samosprávný celek 

IČO:      70890692 

 

Ředitel školy:     Mgr. Pavel Cieslar, MBA 

 

Školská rada školy: 

Ing. Jaroslav Drahoš    předseda školské rady 

Ing. Vít Slováček    člen 

Gabriela Budínská    členka 

Stanislav Putzlacher    člen 

Mgr. Marek Rusz    člen 

Ing. Radomír Holý    jednatel školské rady 

 

  

http://www.albrechtovastredni.cz/


 

 6 

 ŠKOLA SDRUŽUJE KAPACITA IZO 

1. Střední škola         1 100 žáků 130001341 

2. Školní jídelna 550 strávníků 110035984 

 

ODLOUČENÁ PRACOVIŠTĚ 

Frýdecká 819/37 737 01 Český Těšín 

Cihelní 2950 737 01 Český Těšín 

Hlavní třída 2061/1 737 01 Český Těšín 

 

 

Vedení školy: 

 

Mgr. Pavel Cieslar, MBA   ředitel školy (statutární orgán organizace) 

Ing. Jana Matlochová    zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

(zástupce statutárního orgánu organizace) 

Mgr. Martina Bojdová   zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

Mgr. Zdeňka Poštulková   zástupkyně ředitele pro praktické vyučování 

Mgr. Jakub Šveda    zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 

 

 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

• poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou 

• poskytuje střední vzdělání s výučním listem 

• připravuje především pro výkon odborných činností 

• připravuje i pro studium na vysoké škole 

• zabezpečuje stravování žáků a pracovníků školy ve školní jídelně 

  



 

 7 

Školská rada 

Zřízena 1. září 2005 na základě usnesení Rady Moravskoslezského kraje č. 18/895 ze dne  

13. července 2005; zřizovací listina školské rady ŠR/118/2005. 

 

Složení Školské rady pro období 2023–2026 

Od 1. 9. 2023 pracovala Školská rada v tomto složení: 

Jmenováni zřizovatelem 

Ing. Jaroslav Drahoš – generální ředitel tiskárny FINIDR 

Ing. Vít Slováček – místostarosta města Český Těšín 

Zvoleni pedagogickými pracovníky 

Mgr. Marek Rusz 

Ing. Radomír Holý 

Zvoleni zletilými žáky a zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Gabriela Budínská 

Stanislav Putzlacher 

Podzimní zasedání Školské rady dne 10. října 2023 

První zasedání Školské rady po volbách se konalo dne 10. října 2023. V úvodu proběhla volba předsedy 

Školské rady a volba jednatele Školské rady. Staronovým předsedou Školské rady se stal Ing. Jaroslav 

Drahoš a jednatelem byl opět zvolen Ing. Radomír Holý. Následně Školská rada projednala a schválila 

Výroční zprávu o činnosti školy za minulý školní rok a Plán práce na školní rok 2023/2024 a na závěr 

projednala další aktuální témata.  

Zpráva ze zasedání Školské rady z 24. dubna 2024 

Jarní zasedání Školské rady ve školním roce 2023/2024 se konalo dne 24. dubna 2024. Ze zasedání 

se omluvil Ing. Drahoš. Jako host byl pozván zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz Bc. Jakub Šveda. 

V úvodu byla projednána Zpráva o činnosti školy a hospodaření za rok 2023 a návrh rozpočtu školy 

na rok 2024, ke kterým poskytl odborný výklad zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz Bc. Šveda. 

Ten také následně zodpověděl i všechny dotazy členů Školské rady. Dále se Školská rada seznámila 

s plánem oprav a s plánem investičním a v závěru projednala různá aktuální témata. 

  



 

 8 

Vznik a vývoj školy 

Škola vznikla k 1. 7. 2013 sloučením dvou odborných středních škol v Českém Těšíně. 

Zřizovatel – zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 3/236 ze dne  

21. 3. 2013 

• rozhodlo o sloučení organizací Střední škola hotelová, obchodní a polygrafická, Český Těšín, 

příspěvková organizace, IČ 00577235, a Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková 

organizace, IČ 68321082, s účinností od 1. 7. 2013 

• konstatovalo, že organizace Střední škola zemědělská, Český Těšín, příspěvková organizace, 

IČ 68321082, zanikne s účinností od 1. 7. 2013 

• rozhodlo, že přejímající organizací se stane organizace Střední škola hotelová, obchodní  

a polygrafická, Český Těšín, příspěvková organizace, IČ 00577235  

• rozhodlo, že všechen majetek, práva a závazky organizace zanikající přejdou dnem sloučení 

na organizací přejímající 

• rozhodlo o změně názvu přejímající organizace na Střední odborná škola, Český Těšín, 

příspěvková organizace od 1. 7. 2013.  

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

Č. j. MSMT – 30848/2013 udělilo dne 6. srpna 2013 Střední odborné škole, Český Těšín, příspěvkové 

organizaci čestný název 

 

ALBRECHTOVA STŘEDNÍ ŠKOLA, ČESKÝ TĚŠÍN, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje ve svém usnesení č. 6/498 ze dne 19. 9. 2013 rozhodlo 

o změně názvu na  

 

Albrechtova střední škola, Český Těšín, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2014. 

 

Škola je tedy současně nejmladší i nejstarší v regionu, ale také největší. Její kořeny sahají do druhé 

poloviny 19. století, v současné době sdružuje nabídku všech uplatnitelných oborů odborného 

vzdělávání nejen ve městě, ale i v celé spádové oblasti Těšínska. 

 



 

 9 

Oblast výchovně-vzdělávací 

Albrechtova střední škola, Český Těšín, p. o., dále jen škola, je příspěvkovou organizací zřízenou 

Moravskoslezským krajem a patří mezi největší odborné střední školy. Je školou multioborovou, která 

reaguje svou oborovou strukturou na potřeby trhu práce. V současné době nabízí obory s trojím 

zaměřením – hotelnictví-gastronomie, polygrafie, zemědělství a nástavbové studium podnikání.  

Škola měla k 30. 9. 2023 849 žáků v denní a dálkové formě vzdělávání, oborech s maturitou  

i s výučním listem, včetně oborů nástavbových (po výučním listu). Počet žáků má tendenci 

se stabilizovat.  

Vyučuje se podle platných RVP vydaných MŠMT a podle vlastních školních vzdělávacích programů. 

Všechny ŠVP byly revidovány dle pokynů. Na škole jsou v denním studiu žáci ve věku 15–20 let, 

v nástavbovém studiu denním a dálkovém pak ve věku 18 a více let. 

Celkem 849 žáků se vzdělává ve škole, a to ve 34 třídách denní formy a 3 třídách dálkové formy 

vzdělávání – celkem 37 tříd. Od října 2005 působí na škole školská rada. Škola má od roku 2003 

studentský parlament, který tvoří zvolení zástupci tříd. Podle potřeby se schází výchovná komise. 

Škola má dobrou oborovou prostupnost, každý žák, který na školu nastoupí, má možnost získat 

maturitu; 13 oborů vzdělání ve dvou místně oddělených školních budovách je náročné organizačně 

hlavně pro vedení školy a zajištění plynulého chodu školy. Zatím se neprojevil demografický pokles 

na náboru žáků do 1. ročníků díky dobře připravené a provedené propagaci školy a také dobré dopravní 

dostupnosti školy a hlavně díky nabídce žádaných oborů vzdělávání. Na školu se hlásí žáci i s horším 

průměrem, než by se očekávalo, a žáci se SVP, což následně ovlivňuje studijní úroveň žáků. Nabídka 

cizích jazyků je rozšířená na anglický jazyk, německý jazyk a ruský jazyk. Daří se v eliminaci kázeňských 

problémů a hlavně v poklesu absence. Jedná se o důsledky zavedených opatření aktualizací školního 

řádu proti těmto negativním jevům. Výsledky se postupně projevují. 

Škola je školou odbornou, vedle výuky teoretické má i výuku praktickou. Úsek praktického vyučování 

zajišťuje odborný výcvik, učební praxe a odborné praxe, a to ve vlastních střediscích praktického 

vyučování nebo u zaměstnavatelů v tuzemsku i v zahraničí.  

Oblast personální  

Zaměstnance školy tvoří pedagogičtí pracovníci (učitelé teoretického vyučování a učitelé praktického 

vyučování) a nepedagogičtí pracovníci (administrativní a provozní). Počet pedagogických pracovníků 

činí 92 učitelů v teoretickém vyučování a v praktickém vyučování (vč. asistentů), počet provozních 

a administrativních zaměstnanců je 27. Vedení školy tvoří ředitel a čtyři zástupci – dvě zástupkyně pro 

teoretické vyučování, jedna pro praktické vyučování a jeden pro ekonomiku a provoz. V rámci projektu 



 

 10 

OP JAK jsme naše řady rozšířili o tolik potřebnou školní psycholožku a školní asistentku, v čemž nadále 

pokračujeme. 

Celkem má škola 119 zaměstnanců. 

Rozšířené vedení školy tvoří dále vedoucí učitelka pro praktické vyučování a vedoucí technický 

pracovník. Do grémia školy patří kromě rozšířeného vedení školy také předsedové předmětových 

komisí. Předmětové komise jsou: PK českého jazyka a literatury, PK cizích jazyků (AJ, NJ, RJ), 

PK společenských a přírodních věd, PK gastronomie, hotelnictví a cestovního ruchu, PK ekonomická, 

PK polygrafie a aranžování, PK zemědělství, PK asistentů pedagoga a komise třídních učitelů. Do grémia 

se řadí také dva výchovní poradci, jeden metodik prevence, vedoucí školní jídelny, vedoucí technický 

pracovník, koordinátor ŠVP, koordinátoři IT, koordinátor studentského parlamentu, koordinátor 

pro další vzdělávání (náznak nového úseku celoživotního učení), dále koordinátor EVVO, koordinátor 

pro zahraniční vztahy a koordinátor pro volnočasové aktivity, koordinátor pro talenty, koordinátor 

pro SRPŠ atd. 

 

Oblast ekonomická a materiálně-technická 

Škola působí ve dvou budovách – na ulici Tyršova 2 a na ulici Frýdecká 37. Budova na ulici Frýdecké 37 

z roku 1903 byla objektem kláštera sester boromejek a škole slouží od roku 1953. I v tomto školním 

roce finišujeme v přípravě projektové dokumentace a všeho potřebného k vybudování nové haly 

pro zemědělskou techniku v zadním traktu školy na ulici Frýdecká 37. Současně jsme zadali 

projektovou studii další etapy, a to revitalizaci sportoviště, rovněž v areálu školy. Ve spolupráci 

se zřizovatelem pracujeme na přípravě projektové dokumentace pro snížení energetické náročnosti 

budovy na ulici Frýdecká 37.  

Školní budova na ulici Tyršově se po rozsáhlé rekonstrukci stala hlavní budovou Albrechtovy střední 

školy. Patřila středním zemědělským školám od roku 1960 do roku 2013.  Původně to byla v letech 

1927–1960 budova okresního úřadu, okresního soudu, prokuratury a vězení. V této budově byly 

v rámci generální rekonstrukce postupně vytvářeny podmínky pro novou školu.  

Rekonstruovalo se kompletně druhé nádvoří za tělocvičnou. Upravili jsme vjezd do areálu školy. Nově 

se upravily a nábytkem dovybavily kabinety. Dokončila se nejrozsáhlejší investiční akce, a to celková 

výměna střešní krytiny na hlavní budově školy. Zřizovatel MSK nám vyčlenil částku 34 mil. Kč. 

Pokračovali jsme rovněž v revitalizaci části školního pozemku Teofilův val, vytvořili jsme místo 

pro zemědělské obory – chov králíků a drůbeže, skleník, vyvýšené záhony. Zakoupili jsme také nově 

systém tzv. hydroponie, líheň pro drůbež a meteostanici (veřejně přístupná pro náš web). Nejkrásnější 

dárek byl zcela nový traktor Zetor Proxima, který jsme obdrželi od zřizovatele koncem školního roku. 



 

 11 

Škola je zcela pokryta internetem v obou budovách. Organizačně ke škole spadají i místa praktického 

vyučování. Přímo ve škole byly vybudovány v půdních prostorech na ul. Frýdecké čp. 37 ateliéry 

pro potřeby praktického vyučování oboru aranžér, v suterénních prostorech Tyršovy dílny pekařské 

a dílny tiskařské.  Škola má své vlastní výukové gastronomické zařízení pro praxi od září 2010 v Čítárně 

a literární kavárně AVION v Českém Těšíně u hraničního mostu do Polska.  

Přehled učeben vybavených IT technikou 

Budova Frýdecká 37 

Učebna aranžérů 8 PC, 7 PC v nové učebně 

2 ICT učebny, 22 NB, 16 PC 

V kmenových třídách byly vyměněny PC za novější typy 

Všechny třídy jsou vybaveny PC s možností zápisu do e-třídní knihy 

Všechny třídy vybaveny dataprojektory 

Gastrocentrum  

Budova Tyršova 2  

Dvě jazykové učebny s projekcí: 17 PC, 19 NB 

Knihovna s 17 NB s projekcí 

Odborná učebna s projekcí pro polygrafii: 16 PC Apple mini 

Odborná učebna pro tiskaře: 3 PC 

Učebny ICT s projekcí: 32 PC, 16 PC a 24 PC 

Odborná učebna s projekcí pro fiktivní firmy: 16 PC 

Odborné učebny s projekcí pro rostlinnou výrobu, živočišnou výrobu, biologii, ekologii, přírodní vědy, 
gastro 

Aula i konferenční sál jsou vybaveny počítači a dataprojektory 

V kmenových třídách byly vyměněny PC za novější typy, namontovány dataprojektory 

Ve všech třídách PC s možnost zápisu do e-třídní knihy 

3D tiskárny 2 ks 

Brýle pro virtuální realitu 1 ks 

Škola je pořadatelem řady akcí v průběhu školního roku.  

K nejvýznamnějším v tomto školním roce patřily (v chronologickém sledu v průběhu školního roku): 

• Slavnostní zahájení školního roku 

• Adaptační kurzy žáků 1. ročníků  

• Biojarmark  

• Juvenálie 

• Den otevřených dveří  

• Burzy školy a veletrhy SŠ MSK  

• Soutěž simulace výběrového řízení 

„Zn. Hledám práci“ 

• Těšínská karafa – sommelierská soutěž 

• Envofilm 

• Ozvěny Ekofilmu, Den Země 



 

 12 

Oblast organizační 
 
Škola má vytvořený organizační řád i strukturu, školní a provozní řád. Tyto směrnice jsou průběžné 

aktualizovány a doplňovány.  Organizační problém školy je v jejích místně oddělených budovách 

a v rozličnosti oborů a forem studia, ve velikosti sboru, v rozmanité struktuře zaměstnanců.  

Škola má tři kategorie pracovníků – pedagogičtí (teorie, praxe), administrativní a provozní. Ve škole 

pracuje tým pro projekty typu OP JAK, OPST, tým pro vazby na partnery, tým pro autoevaluaci, tým 

pro nábor a marketing, tým pro lepší výsledky ve vzdělávání žáků, skupina pro oceňování žáků apod.  

Řídicí a organizační práce v těchto podmínkách je obtížná.  

  



 

 13 

ÚVODNÍK ŘEDITELE ŠKOLY – SHRNUTÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

Publikováno ve školní zprávě „30 deka informací“ 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, žáci, rodiče, absolventi, partneři školy, přátelé, 

 

školní rok 2023/2024 se blíží do finále a je zapotřebí bilancovat. 

 

Všední život nám přináší každý den něco jiného, nového, nepoznaného. Na naší škole to platí 

dvojnásobně. Častokrát přemýšlím o tom, jak to všechno zvládáme. Je jasné, že pokud chceme být 

viděni či slyšeni, musíme pro to něco udělat. Jsem přesvědčen, že se nám daří obojí. Naše škola 

se dostala do povědomí široké veřejnosti, jsme jednou z nejúspěšnějších škol Moravskoslezského 

kraje, máme svůj věhlas, své jméno a jedinečné postavení na Těšínském Slezsku.  

Naplňujeme vizi, misi i poslání školy. Je to zásluha vás všech, kteří svou prací a pílí vkládáte do výuky 

svůj um, své široké znalosti a pedagogické schopnosti. K 30. září 2023 se na naší škole vzdělává 

849 žáků ve 13 oborech. Máme 2 školní budovy, provozujeme literární čítárnu a kavárnu Avion 

a středisko mechanizace ve Svibici. O zajištění plného provozu naší instituce se stará kolektiv 

120 zaměstnanců z řad pedagogických i nepedagogických pracovníků.  

Dokončili jsme oslavu 150 let odborného školství na Těšínsku a 10 let Albrechtovy střední školy 

setkáním bývalých zaměstnanců a v prosinci jsme otevřeli školu široké veřejnosti u příležitosti Dne 

otevřených dveří. 

Stále je čím se chlubit a v této snaze nepovolujeme; účastníme se soutěží a slavíme řadu úspěchů. 

Ostatně v následujících příspěvcích se toho dočtete více. Dostáváme ocenění, sepisujeme  

a obnovujeme memoranda o spolupráci s našimi sociálními partnery a školami. Zřejmě to nejvýraznější 

je, že jsme byli oceněni Sdružením pro místní rozvoj Moravskoslezského kraje titulem SCHOOL 

FRIENDLY, které nám udělilo druhé místo v kategorii školy. Obrovskou radost mi udělali řezníci-uzenáři, 

kteří se poprvé zúčastnili odborné soutěže ve Valašském Meziříčí a přivezli rovnou zlato. Rovněž cukráři 

bodovali na soutěži v Opavě, kde obhájili loňské prvenství. Neskutečně se dařilo designerům v reklamě; 

vyvrcholením bylo 1. místo v soutěži o logo Zimní olympiády dětí a mládeže, která bude v MSK. Máme 

rovněž juniorského mistra republiky v soutěži Junior Flair Competition. Polygrafové a tiskaři pokračují 

v Duplexu, letos na téma Po stopách tiskařství v Těšíně od Prochasky po Finidr. Zemědělské obory dále 

zvelebují Teofilův val v zahradě školy, kde po dlouhých a urputných vnitroškolních jednáních vznikl také 

chov slepic a králíků i prostorný skleník. Školní zvířenu obohatili šneci, křečci, strašilky a další.  



 

 14 

Za finanční podpory našeho zřizovatele jsme rozšířili školní traktorový park o zcela nový Zetor Proxima. 

Finišujeme s výstavbou komplexu pro zázemí zemědělské techniky na Frýdecké ulici a rozšiřujeme 

polygrafické a tiskařské dílny na hlavní budově. Čeká nás zároveň rozsáhlá revitalizace tzv. růžové 

budovy, tj. kompletní zateplení, rekuperace, fotovoltaika, nový otopný systém atd. 

O prázdninách se budeme věnovat výstavbě čtyř zcela nových odborných učeben, na něž jsme získali 

dotace z programu Spravedlivá transformace.  Vzniknou tři nové IT učebny a jedna učebna určená 

oboru aranžér. Celkově naše IT infrastruktura získává nový kabát. Přibližujeme se plné konektivitě 

dle požadavků MSK. Takže kdybychom sečetli všechny finance, které se v posledních letech dostaly 

do naší školy, rozhodně nejde o zanedbatelnou částku. Vše ku prospěchu a podpoře vzdělávání. 

 

Jsme rovněž školou, která nabízí vzdělání dětem s hendikepem. V současné době  lavinovitě přibývá 

žáků  s různými psychickými obtížemi. Jejich vzdělávání je náročné. Pedagogové se těmto dětem musí 

individuálně věnovat, srovnat se s odlišností chování, stále myslet na řadu faktorů spojených 

se vzděláváním dětí s hendikepem. Máme však personálně velmi kvalitně zajištěné školní poradenské 

pracoviště, dětem se věnují dvě výchovné poradkyně i školní psycholožka.  

Intenzivně vnímáme systém nového přijímacího řízení a s ním spojenou administrativu. Pro příští školní 

rok nám přišlo 697 přihlášek. Letošní první ročník vykazoval řadu úskalí, která se společnost CERMAT 

snažila operativně řešit. Budeme doufat, že veškeré chyby, které vzešly z letošního řízení, budou 

pro příští rok odstraněny.  

A než skončí školní rok 2023/2024, čeká nás ještě maraton maturitních a závěrečných zkoušek 

a po něm jedna z největších akcí tohoto školního roku, a to oslavy 30 let společnosti Finidr Český Těšín, 

kde budeme zajišťovat kompletní catering pro 600 hostů. 

Děkuji všem našim žákům, vedení školy, učitelům teoretického i praktického vyučování, asistentkám, 

zaměstnancům provozně-ekonomického úseku, rodičům našich žáků, partnerům školy, zřizovateli 

Moravskoslezskému kraji, městu Český Těšín, školské radě, spolku rodičů a přátel školy, nadaci školy, 

studentskému parlamentu, odborové organizaci za zajištění kvalitního prostředí pro moderní  

vzdělávání mladých lidí. 

 

Mgr. Pavel Cieslar, MBA 

  



 

 15 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAŘAZENÝCH VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

  Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Kód oboru Název Forma 
Délka 
studia 

Nejvyšší 
povolený 

počet žáků 

41-41-M/01 Agropodnikání denní 4 roky 150 

34-41-M/01 Polygrafie denní 4 roky 120 

65-42-M/01 Hotelnictví denní 4 roky 240 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí denní 4 roky 120 

64-41-L/51 Podnikání denní nástavbová 2 roky 60 

64-41-L/51 Podnikání dálková nástavbová 3 roky 90 

 

  Střední vzdělání s výučním listem 

Kód oboru Název Forma 
Délka 
studia 

Nejvyšší 
povolený 

počet žáků 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  denní 3 roky 150 

29-54-H/01 Cukrář denní 3 roky 60 

29-53-H/01 Pekař denní 3 roky 45 

66-52-H/01 Aranžér denní 3 roky 75 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní denní 3 roky 60 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích denní 3 roky 45 

29-56-H/01 Řezník-uzenář denní 3 roky 45 

29-51-H/01 Výrobce potravin – sladovník-pivovarník  denní 3 roky 45 

 



 

 16 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Počet pracovníků k 31. 12. 2023 (výkaz P1-04) 

Počet zaměstnanců 120 112,665 

Z toho žen 84  

Pedagogičtí pracovníci   

z toho:   

Učitelé SŠ 64 62,0506 

Učitelé odborného výcviku 18 16,6415 

Asistentky pedagoga 9 7,1281 

Školní psycholog 1 0,1671 

Nepedagogičtí pracovníci 22 21,0393 

Školní jídelna 6 5,6384 

 

Věková struktura 

Věková 
kategorie 

provoz 
z toho 

žen 
učitelé 

z toho 
žen 

UOV 
z toho 

žen 
ŠJ 

z toho 
žen 

Školní 
psycholog 

z toho 
žen 

CELKEM 

25-34 0 0 12 6 1 0 0 0 0 0 13 

35-44 4 3 15 9 2 2 2 2 0 0 23 

45-54 5 5 20 14 6 3 1 1 1 1 33 

55-64 11 6 25 22 9 6 3 3 0 0 48 

65 a 
více 

0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 3 

CELKEM 20 14 75 53 18 11 6 6 1 1 120 

 

Personální změny  

Učitelé, kteří nastoupili do školy v roce 2023/2024 

01.09.2023 Učitel praxe Gruszka Marian 

01.09.2023 AP Kissová Aneta 

01.09.2023 AP Kissová Aneta zástup za Michňákovou Ivanu 

01.09.2023 AP Blasinská Jana 

01.09.2023 AP Pindurová Adéla 

01.09.2023 Škol. psycholog Madziová Monika, Mgr. 

01.09.2023 UOV Kozel Tomáš 



 

 17 

18.09.2023 UOP, UOP Ing. Roman Papřok 

29.09.2023 VVP Mgr. Marek Václavek 

17.10.2023 UOP Ing. Szarzecová Kateřina (zástup za Guziurovou Jaroslavu) 

23.10.2023 UOP Ing. Švedová Helena (zástup za Guziurovou Jaroslavu) 

04.12.2023 UOV Tonowská Libuše 

03.01.2024 UOV  Jandová Zdeňka 

26.08.2024 VVP Čamborková Lucie, Mgr. 

 
 
 

Učitelé, kteří odešli ze školy v roce 2023/2024 

01.10.2023 AP Kissová Aneta zástup za Michňákovou Ivanu 

01.10.2023 AP Michňáková Ivana  

23.11.2023 UOV Vojcik Václav  

31.01.2024 UOP Szarzecová Kateřina  

20.05.2024 UOV Jokielová Lenka  

30.06.2024 UOV Tonowská Libuše 

30.06.2024 UOV Jandová Zdeňka 

30.06.2024 UOP Švedová Helena 

25.07.2024 VVP Mgr. Drahoslava Žilková 

31.07.2024 AP Mgr. Ligia Lebedová 

12.08.2024 VVP Mgr. Věra Hošková 

 
 
Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří nastoupili ve školním roce 2023/2024 

01.11.2023 Uklízečka Jiřina Magejová (zástup za Evu Kantorovou) 

01.01.2024 
Uklízečka  Lenka Buriánková (zástup za Jarmilu Dyworovou, od 1. 4. 2024 zástup 

za Evu Kantorovou) od 1. 8. 2024 smlouva bez zástupu 

03.01.2024 Pomocná kuchařka Belásová Kateřina (zástup za Cybelovou) 

01.03.2024 Účetní Ing. Veronika Jančarová 

01.04.2024 Zahradnice, pradlena, uklízečka Jiřina Magejová 

 
 
 
 

Nepedagogičtí zaměstnanci, kteří ukončili pracovní poměr ve školním roce 2023/2024 

30.09.2023 Zahradnice, pradlena, uklízečka Michaela Sabelová 

29.02.2024 Účetní Lucie Haroková 

08.03.2024 Pomocná kuchařka Belásová Kateřina 

31.07.2024 Uklízečka Kantorová Eva 

 



 

 18 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

    Ve školním roce 2023/2024 bylo plánováno otevření níže uvedených oborů: 

 

Předpokládaný 
počet žáků 
přijímaných 

do 1. ročníku 

Místa na 
odvolání 

v prvním kole 

Jednotné 
přijímací 
zkoušky 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 4leté 

34-41-M/01 Polygrafie 30 1 Ano 

65-42-M/01 Hotelnictví  60 2 Ano 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 15 1 Ano 

41-41-M/01 Agropodnikání 15 1 Ano 

Střední vzdělání s výučním listem 3leté 

66-52-H/01 Aranžér 24 1 Ne 

29-54-H/01 Cukrář 24 1 Ne 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 48 1 Ne 

29-53-H/01 Pekař 12 1 Ne 

34-52-H/01 
Tiskař na polygrafických 
strojích 

12 1 Ne 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 18 1 Ne 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 12 1 Ne 

29-51-H/01 
Výrobce potravin (Sladovník-
pivovarník) 

12 1 Ne 

Nástavbové maturitní studium (po výučním listu) 

64-41-L/51 Podnikání – denní 30 1 Ano 

64-41-L/51 Podnikání – dálkové 30 1 Ano 

 

Přijímání uchazečů ke studiu probíhalo v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění, která blíže specifikuje ustanovení 
zákona a vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 
v platném znění. 

  



 

 19 

JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Jednotnou přijímací zkoušku stanoví zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Jednotné přijímací zkoušky se konaly u maturitních oborů denního i dálkového studia (polygrafie, 

hotelnictví, ekologie a životní prostředí, agropodnikání, podnikání). 

V přijímacím řízení v oborech vzdělání s maturitní zkouškou se konala jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury (max. 50 bodů) a z matematiky (max. 50 bodů) formou písemných testů. 

Pokud se uchazeč hlásil na dva maturitní obory, konal jednotné přijímací zkoušky ve dvou termínech. 

Uchazeči se v tomto případě do celkového hodnocení v přijímacím řízení započítával lepší výsledek 

z písemných testů.  

Písemné testy jednotné zkoušky probíhaly v prvním kole přijímacího řízení v termínech: 

1. řádný termín v úterý 13. dubna 2023 

2. řádný termín ve středu 14. dubna 2023  

Náhradní termíny: 

1. termín v úterý 10. května 2023 

2. termín ve středu 11. května 2023 

V prvním řádném termínu se jednotná zkouška konala ve škole, kterou uchazeč v přihlášce uvedl jako 

první v pořadí.  

Jednotnou přijímací zkoušku organizačně zajišťovalo Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, 

Praha, https://cermat.cz/.  



 

 20 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ 
 
Obory s maturitou 

34-41-M/01 POLYGRAFIE 
65-42-M/01 HOTELNICTVÍ  
16-01-M/01 EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
41-41-M/01 AGROPODNIKÁNÍ 
64-41-L/51 PODNIKÁNÍ – NÁSTAVBA DENNÍ, DÁLKOVÁ Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ, u oboru podnikání prospěch na SOU max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, reprezentace školy, jiné aktivity max. 6 bodů 

3) jednotná přijímací zkouška*) max. 100 bodů 

Celkem max. 166 bodů 

*) Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se podílelo 60 % na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem.  

Obory s výučním listem 

66-52-H/01 ARANŽÉR 
29-54-H/01 CUKRÁŘ 
65-51-H/01 KUCHAŘ-ČÍŠNÍK  
29-53-H/01 PEKAŘ 
41-53-H/02 JEZDEC A CHOVATEL KONÍ 
34-52-H/01 TISKAŘ NA POLYGRAFICKÝCH STROJÍCH 
29-56-H/01 ŘEZNÍK-UZENÁŘ 
29-51-H/01 VÝROBCE POTRAVIN (ŠVP SLADOVNÍK-PIVOVARNÍK) Počet bodů 

1) prospěch za poslední a předposlední ročník ZŠ max. 60 bodů 

2) účast v městských, okresních a vyšších soutěžích, reprezentace školy, jiné aktivity max. 6 bodů 

3) přijímací pohovor (dle rozhodnutí ŘŠ) max. 100 bodů 

celkem max. 166 bodů 

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhodoval: 

1. lepší výsledek (počet bodů) u jednotné přijímací zkoušky  
2. lepší průměrný prospěch ze ZŠ 
3. lepší průměr ze ZŠ v předmětech český jazyk, cizí jazyk, matematika (v uvedeném pořadí) 

 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ pro školní rok 2023/2024 – důležitá ustanovení (bylo součásti kritérií) 

Přihláška se podává na tiskopisu, který stanoví Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 
Na přihlášce může uchazeč uvést dvě školy nebo jednu školu a dva obory, na které se hlásí. Do přihlášky 
uchazeč uvede název a adresu školy a kód a název oboru vzdělání, případně i odborné zaměření. 
Přihlášky musí obsahovat pravdivé údaje o prospěchu, průměry s přesností na 2 desetinná místa 
(nechat potvrdit základní školou nebo notářsky ověřit), nutno vyplnit i další informace (účast 
na soutěžích, reprezentace školy, úspěchy – doložit např. diplomy). Údaje uvedené v přihlášce jsou 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/správce/Dokumenty/MT/hot_tur.htm
file:///C:/Documents%20and%20Settings/správce/Dokumenty/MT/sou.htm


 

 21 

podkladem pro bodové ohodnocení žáka a uchazeče v přijímacím řízení. Podmínkou přijetí je zdravotní 
způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru potvrzena lékařem. Vyplněnou přihlášku uchazeč 
a zákonný zástupce podepíší.  

Přílohou přihlášky může být doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 
opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 
potřebami (Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných, ve znění účinném od 1. 1. 2021)  

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat nejvýše dvě přihlášky. 

V dalších kolech přijímacího řízení není počet přihlášek, které může uchazeč podat, omezen. 

Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku pro první kolo přijímacího řízení nejpozději 
do 1. března 2023. 

Výsledky přijímacího řízení pro všechny obory vzdělání s maturitní zkouškou nebo nástavbové 
studium zveřejní ředitel školy nejdříve 28. dubna 2023 a nejpozději do 2 pracovních dnů 
od zpřístupnění hodnocení uchazečů Centrem (v případě konání JPZ). 

Ředitel školy zveřejní pořadí uchazečů a seznam přijatých uchazečů pod registračními čísly 
na webových stránkách školy www.albrechtovastredni.cz a na nástěnce v hlavní budově školy 
v souladu se školským zákonem a vyhláškou o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Zveřejněním 
seznamu přijatých uchazečů jsou rozhodnutí o přijetí oznámena. Písemně se rozhodnutí o přijetí 
uchazečům nezasílají. 

Nepřijatým uchazečům (u nezletilých jejich zákonným zástupcům) odešle ředitel školy rozhodnutí 
o nepřijetí písemně poštou. 

Po doručení rozhodnutí o nepřijetí je možné podat odvolání uchazeče proti rozhodnutí řediteli školy 
ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí přijatý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého 
uchazeče odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek musí být 
podepsán zletilým uchazečem nebo jak nezletilým uchazečem, tak i jeho zákonným zástupcem. 

Pokud zápisový lístek není odevzdán ve stanovené lhůtě, zanikají posledním dnem této lhůty právní 
účinky rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání v dané střední škole.  

Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou; to neplatí v případě, že uchazeč chce uplatnit 
zápisový lístek na škole, kde byl přijat na základě odvolání. Uchazeč může vzít zpět zápisový lístek 
uplatněný v přijímacím řízení podle § 62 nebo § 88, pokud byl následně přijat do oboru vzdělání, 
na který se nevztahuje § 62 nebo ustanovení § 88 školského zákona.  

V případě, že uchazeč nebyl v prvním kole přijat, má právo podat novou přihlášku v dalším kole. 
Formulář přihlášky si vyzvedne a podá přímo na sekretariátu dané střední školy. 

Nepřijatý uchazeč sleduje informace o volných místech pro další kola přijímacího řízení na webových 
stránkách střední školy. 

Žák hlásící se ze základní školy je povinen odevzdat závěrečné vysvědčení ze základní školy na počátku 
školního roku, tj. než se stane žákem střední školy. Obdobně to platí u studentů nástavbového studia 
– musí dodat výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce. 

  

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/vyhlaska_27_2016_k_1_1_2020.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/vyhlaska_27_2016_k_1_1_2020.pdf
http://www.albrechtovastredni.cz/


 

 22 

  Protokol o přijímacím řízení ve školním roce 2023/2024 na školní rok 2024/2025 
  Stav k 31. 8. 2024 

Kód oboru Název oboru 
Stanovený počet 

pro přijetí 

Počet 
přihlášených v 1. 

- 3. kole PŘ 
 

Počet rozhodnutí 
o přijetí 

34-41-M/01 Polygrafie 25 72 25 

65-42-M/01 Hotelnictví 60 130 60 

41-41-M/01 Agropodnikání 15 43 15 

16-01-M/01 Ekologie a ŽP 15 54 15 

66-52-H/01 Aranžér 24 83 24 

29-54-H/01 Cukrář 24 78 24 

29-53-H/01 Pekař 12 31 12 

65-51-H/01 Kuchař-číšník  48 81 28 

64-41-L/51 Podnikání 30 48 30 

34-52-H/01 
Tiskař na polygrafických 
strojích 

12 32 12 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 18 49 18 

29-56-H/01 Řezník-uzenář 12 5 4 

29-51-H/01 
Výrobce potravin 
(Sladovník-pivovarník) 

12 21 7 

Uchazeči do nástavbového studia oboru Podnikání neodevzdávají zápisový lístek, pouze potvrdí 
nástup.  



 

 23 

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP 

Naplňování cílů ŠVP 

Albrechtova střední škola vzdělává žáky podle 13 školních vzdělávacích programů (12 v denním 

studiu, 1 v dálkovém studiu). Po vydání nových rámcových vzdělávacích programů byly vytvořeny 

nové školní vzdělávací programy pro tříleté obory s výučním listem s platností od 1. 9. 2021 

(počínaje 1. ročníkem), pro čtyřleté obory s maturitou a nástavbové obory s platností od 1. 9. 2022 

počínaje 1. ročníkem). V rámci revize RVP a zavedení digitální kompetence byly školní vzdělávací 

programy aktualizovány s platností od 1. 9. 2024 (počínaje 1. ročníkem). 

Jsou naplňovány cíle školního vzdělávacího programu – vzdělávání směřuje k rozvoji základních 

myšlenkových operací žáků, jejich paměti a schopnosti koncentrace, k formování aktivního  

a tvořivého postoje žáků k problémům a k hledání jejich různých řešení, k adaptabilitě žáků 

na nové podmínky, k rozvoji aktivního přístupu žáků k pracovnímu životu a profesní kariéře a také 

k rozvoji tělesných i duševních schopností a dovedností žáků, k rozvoji kreativity žáků, rozvoji 

volních vlastností žáků, k rozvoji komunikativních schopností žáků a dovedností potřebných 

pro hodnotný život. 

U maturitních oborů je kladen důraz na získání potřebných výsledků vzdělávání ve všeobecných 

maturitních předmětech (český jazyk, anglický jazyk, matematika), ale také na výsledky vzdělávání 

v předmětech odborných, včetně praktického vyučování. 

U žáků tříletých oborů s výučním listem je kladen důraz zejména na získání výsledků vzdělávání 

v odborných předmětech a na odborném výcviku. 

Kromě standardních metod je v rámci výuky využívána také tandemová výuka. Žáci ohrožení 

školním neúspěchem mohou využívat konzultačních hodin pedagogů, výchovných poradců i školní 

psycholožky. Žáci jsou rovněž připravováni pro účast v soutěžích, zejména odborných. 

 

 

  



 

 24 

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠVP  

Souhrnná statistika tříd         1. pololetí školního roku 2023/2024 

třída 
Počet 
žáků 

V P 5 N 
Snížená známka 

CH 
Průměrný prospěch absence celkem neoml. absence 

A 1. 24 3 19 - 2 2(1+1) 1,798 103,12 29,0 

A 2. 21 4 17 - - - 1,735 64,66 - 

AGE 2. 31 5 25 1 - - 1,933 59,35 - 

AGE 3. 34 2 26 6 - - 2,094 71,20 - 

AGE 4. 26 3 21 2 - 1(1+0) 2,064 51,61 0,65 

AGH 1. 34 4 25 4 1 - 2,243 34,05 0,21 

AT 3. 21 1 16 1 3 4(0+4) 2,030 144,52 17,5 

C 1. 18 0 12 3 3 1(0+1) 2,472 165,72 0,78 

C 2. 19 5 12 - 2 1(1+0) 1,736 65,31 0,89 

CP 3. 21 4 14 3 - 1(1+0) 2,107 58,76 0,33 

EPG 1. 32 3 26 3 - - 2,131 22,46 0,38 

HT 1.  30 0 28 2 - - 2,144 60,43 0,17 

HT 2. A 20 2 17 1 - - 2,189 44,20 0,20 

HT 2. B 20 1 16 2 - - 2,450 53,30 - 

HT 3. A 25 0 21 4 - 2(1+1) 2,053 52,76 1,68 

HT 3. B 21 2 17 2 - 1(1+0) 1,704 45,66 0,81 

HT 4. A 17 0 15 2 - - 2,230 94,76 5,29 

HT 4. B 18 1 14 3 - 2(0+2) 2,018 112,33 4,78 

JŘ 2. 17 3 11 1 2 - 2,089 99,47 - 

JS 1. 22 2 16 3 1 - 2,320 108,36 0,68 

JS 3. 13 1 8 4 - 1(1+0) 2,449 96,07 0,15 

KČ 1. 19 1 15 1 2 4(2+2) 2,329 89,21 11,5 

KČ 2. 21 2 17 2 - 3(3+0) 2,163 47,33 2,57 

KČ 3. 17 3 11 2 1 8(5+3) 2,200 94,88 19,4 

KČŘ 1. 18 0 13 4 1 3(2+1) 2,627 79,16 25,4 

KČŘ 3. 17 3 14 - - - 2,048 70,41 0,35 

KČS 2. 24 1 20 3 - - 2,263 30,79 0,71 

PG 2. 27 7 16 4 - - 1,893 44,29 - 

PG 3. 21 3 14 4 - 1(1+0) 1,988 76,04 2,05 

PG 4. 21 6 15 - - - 1,901 56,38 - 

PO 1. 30 2 26 2 - 1(1+0) 2,045 78,06 1,03 

PO 2. 23 3 15 4 - - 1,909 100,43 0,04 

PT 1. 23 3 14 4 2 5(2+3) 2,366 131,65 14,0 

PT 2. 23 6 17 - - - 1,942 44,69 - 

DP 1. 18 2 13 1 2 - 2,071 33,3 - 

DP 2. 21 1 19 1 - - 2,286 47,04 - 

DP 3. 18 0 12 6 - - 2,414 21,11 - 



 

 25 

Souhrnná statistika tříd                   2. pololetí školního roku 2023/2024 

třída 
Počet 
žáků 

V P 5 N 
Snížená známka 

CH 
Průměrný prospěch absence celkem neoml. absence 

A 1. 22 2 20 - - - 1,887 132,27 3,64 

A 2. 21 4 17 - - - 1,753 70,71 0,14 

AGE 2. 30 4 26 - - - 1,976 61,43 - 

AGE 3. 34 1 26 7 - - 2,073 75,23 - 

AGE 4. 26 2 22 2 - - 2,191 23,00 - 

AGH 1. 32 4 26 2 - 3(3+0) 2,293 44,62 0,28 

AT 3. 21 1 18 2 - - 2,074 98,19 9,86 

C 1. 17 0 11 6 - 2(0+2) 2,398 203,94 6,82 

C 2. 19 5 12 2 - 2(2+0) 1,593 72,78 1,11 

CP 3. 21 4 16 1 - 1(0+1) 2,100 58,57 7,52 

EPG 1. 32 5 26 1 - - 2,013 42,18 - 

HT 1.  30 1 27 2 - 1(0+1) 2,244 83,84 2,30 

HT 2. A 20 0 18 2 - - 2,151 67,25 0,05 

HT 2. B 20 1 17 2 - - 2,423 58,90 - 

HT 3. A 24 3 21 - - 4(3+1) 1,787 42,08 2,13 

HT 3. B 21 1 20 - - - 1,759 53,66 0,76 

HT 4. A 17 0 13 4 - - 2,319 47,94 1,76 

HT 4. B 18 2 15 1 - - 1,840 55,55 15,9 

JŘ 2. 17 4 11 2 - - 2,036 133,64 - 

JS 1. 23 0 20 3 - 3(0+3) 2,460 107,39 17,9 

JS 3. 13 2 11 - - - 2,266 72,23 1,46 

KČ 1. 14 1 10 3 - - 2,541 84,42 0,86 

KČ 2. 21 2 16 3 - 4(3+1) 2,256 64,71 4,52 

KČ 3. 15 3 10 - - 4(0+4) 2,246 45,53 8,00 

KČŘ 1. 15 0 13 2 - 4(3+1) 2,668 87,06 5,93 

KČŘ 3. 17 4 12 1 - 1(0+1) 1,959 54,35 6,06 

KČS 2. 24 2 21 1 - 4(4+0) 2,179 50,08 3,17 

PG 2. 27 7 18 2 - - 1,920 61,66 0,07 

PG 3. 21 5 16 - - - 1,887 88,57 - 

PG 4. 21 5 15 - - - 2,082 26,19 - 

PO 1. 30 1 29 - - 2(1+1) 2,150 78,43 3,03 

PO 2. 23 3 16 4 - - 2,090 58,52 - 

PT 1. 21 3 14 4 - 4(2+2) 2,567 99,09 8,95 

PT 2. 23 6 16 1 - - 2,054 83,39 - 

DP 1. 17 3 12 2 - - 1,985 31,00 - 

DP 2. 21 1 17 3 - - 2,313 34,14 - 

DP 3. 18 0 17 1 - - 2,556 23,44 - 

Legenda  V - prospěl s vyznamenáním 

 P – prospěl 
 5 – neprospěl 
 N – nehodnocen  



 

 26 

  Přehled výsledků MZ 2024 v termínu jarním řádném termínu 

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně 

vykonalo 
Průměrná 

úspěšnost v % přihlášených maturujících DT - 

Sp
o

le
čn

á 

ČJ 

Hotelnictví 35 28 26 - 58,96 
Polygrafie 21 19 17 - 69,16 

Agropodnikání 16 14 14 - 64,14 
Ekologie a životní prostředí 10 10 8 - 60,80 
Podnikání denní 23 18 13 - 57,33 

Podnikání 18 14 6 - 46,14 

AJ 

Hotelnictví 35 28 17 - 70,52 
Polygrafie 21 19 15 - 68,63 

Agropodnikání 12 12 12 - 75,08 
Ekologie a životní prostředí 8 8 6 - 65,00 
Podnikání denní 20 16 16 - 72,25 

Podnikání 14 11 7 - 48,36 

M 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 

Agropodnikání 4 2 1 - 41,00 
Ekologie a životní prostředí 2 2 1 - 36,00 
Podnikání denní 3 2 1 - 21,00 

Podnikání 4 4 1 - 29,00 

NJ 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 

Agropodnikání - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - 
Podnikání denní - - - - - 

Podnikání - - - - - 

RJ 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 

Agropodnikání - - - - - 
Ekologie a životní prostředí - - - - - 
Podnikání denní - - - - - 

Podnikání - - - - - 

 

Předmět Obor přihlášených maturujících ÚZ PP 
Průměrná 
známka 

P
ro

fi
lo

vá
 

ČJL Hotelnictví 35 34 27 34 2,86 
AJ  35 33 26 28 2,57 

EKaŘ  35 28 25 - 2,62 

HaTS   35 28 28 - 1,70 
PZOP   35 28 28 - 1,50 
ČJL Polygrafie 21 21 19 21 2,37 

AJ  21 21 18 19 2,05 
PP  21 19 19 - 2,26 

TDZ   21 19 19 - 1,95 

PZOP   21 19 19 - 1,68 
ČJL Agropodnikání 16 16 14 16 2,64 
AJ  12 12 12 11 2,17 

ZEV  16 14 13 - 2,93 
EKaP   16 14 13 - 1,93 
PZOP   16 14 14 - 2,00 

ČJL Ekologie a životní prostředí 10 10 10 10 2,20 
AJ  8 8 8 8 2,13 
EP  10 10 10 - 2,50 



 

 27 

OŽP   10 10 10 - 2,00 
PZOP   10 10 10 - 2,20 
ČJL Podnikání denní 23 23 18 22 2,22 

AJ  20 20 16 17 2,25 
EKaŘ  23 18 18 - 1,56 
ÚČ   23 18 18 - 2,06 

MkA   23 18 18 - 1,39 
ČJL Podnikání 18 18 14 17 2,60 
AJ  14 14 11 7 3,73 

NJ  - - - - - 
EKaŘ  18 15 14 - 2,87 
ÚČ  18 15 14 - 2,87 

POZ  18 15 15 - 1,80 

 

   Přehled výsledků MZ 2024 v termínu podzimním  

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně 

vykonalo 
Průměrná 

úspěšnost v % přihlášených maturujících DT  

Sp
o

le
čn

á 

ČJ 

Hotelnictví 6 4 2 - 45,50 
Polygrafie 4 3 3 - 64,00 
Agropodnikání 1 0 0 - - 
Ekologie a životní prostředí 2 2 1 - 41,00 
Podnikání denní 9 5 3 - 47,60 
Podnikání 11 9 3 - 36,22 

AJ 

Hotelnictví 3 3 2 - 59,33 
Polygrafie 6 5 5 - 45,00 
Agropodnikání - - - - - 
Ekologie a životní prostředí 2 2 1 - 42,00 
Podnikání denní 5 2 2 - 51,50 
Podnikání 6 5 3 - 41,80 

M 

Hotelnictví - - - - - 
Polygrafie - - - - - 
Agropodnikání 2 1 0 - 18,00 
Ekologie a životní prostředí 1 1 0 - 18,00 
Podnikání denní 1 1 0 - 22,00 
Podnikání 2 1 0 - 10,00 

NJ 

Hotelnictví - - -  - 
Polygrafie - - -  - 
Agropodnikání - - -  - 
Ekologie a životní prostředí - - -  - 
Podnikání denní - - -  - 
Podnikání - - -  - 

RJ 

Hotelnictví - - -  - 
Polygrafie - - -  - 
Agropodnikání - - -  - 
Ekologie a životní prostředí - - -  - 
Podnikání denní - - -  - 
Podnikání - - -  - 

 

Předmět Obor přihlášených maturujících ÚZ PP 
Průměrná 
známka 

P
ro

fi
lo

vá
 ČJL Hotelnictví 4 3 2 - 3,33 

AJ  6 6 2 2 3,83 
EKaŘ  6 5 5 - 3,60 
HaTS   3 2 2 - 3,00 
PZOP   3 2 2 - 3,50 



 

 28 

ČJL Polygrafie 2 1 1 - 1,00 
AJ  3 2 2 0 4,00 
PP  2 1 1 - 1,00 

TDZ   2 1 1 - 3,00 
PZOP   2 1 1 - 3,00 
ČJL Agropodnikání 1 0 0 0 - 
AJ  1 0 0 0 - 

ZEV  2 1 1 - 4,00 
EKaP   2 1 1 - 3,00 
PZOP   1 0 0 - - 
ČJL Ekologie a životní prostředí - - - - - 
AJ  - - - - - 
EP  - - - - - 

OŽP   - - - - - 
PZOP   - - - - - 
ČJL Podnikání denní 4 1 1 1 4,00 
AJ  4 1 0 1 3,00 

EKaŘ  4 1 1 0 4,00 
ÚČ   4 1 1 0 4,00 

MkA   4 1 1 0 4,00 
ČJL Podnikání 4 3 1 1 4,33 
AJ  6 5 1 3 4,20 

EKaŘ  4 3 1 - 4,67 
ÚČ  4 3 3 - 3,33 

POZ  3 2 2 - 2,50 

 

    Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2023/2024 

Obor 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 
s vyzn. 

neprospěl 
prům. 

prospěch 

Hotelnictví 16 5 7 1,88 6 0 3 2,93 

Polygrafie 9 6 4 2,06 3 0 4 2,87 

Agropodnikání 8 2 4 2,35 3 0 1 2,89 
Ekologie a životní 
prostředí 

4 3 3 2,21 0 0 3 2,60 

Podnikání denní 5 7 6 1,90 3 0 4 2,40 

Podnikání 2 2 11 2,71 2 0 7 3,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlivky 

EKaŘ Ekonomika a řízení 
HaTS Hotelové a turistické služby 
PZOP Praktická zkouška z odborných předmětů 
PP Předvýrobní příprava 
TDZ Tisk a dokončovací zpracování 
ZEV Zemědělská výroba 
EKaP Ekonomika a podnikání 
EP Environmentální příprava 
OŽP Ochrana životního prostředí 
HS Hotelové služby 
ÚaD Účetnictví a daně 
POZ Podnikatelský záměr 
MkA Marketingová analýza 
ÚČ Účetnictví 



 

 29 

PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY A ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

Maturitní zkoušky 

Počet tříd – 6 

Formy profilové maturitní zkoušky 

• praktická zkouška z odborných předmětů, 

• obhajoba maturitní práce před maturitní zkušební komisi 

 

Žáci: 

• oboru hotelnictví a turismus prokázali své odborné dovednosti při uspořádání gastronomické 
akce a také jako průvodci a organizátoři zájezdů, 

• oboru podnikání – denní studium konali maturitní zkoušku formou maturitní práce s obhajobou 
před maturitní komisi, zpracovávali marketingovou analýzu podniku, ve kterém vykonávali 
odbornou praxi,  

• oboru podnikání – dálkové studium konali maturitní zkoušku formou maturitní práce 
s obhajobou před maturitní komisí, zpracovávali podnikatelský záměr, 

• oboru polygrafie konali praktickou maturitní zkoušku, prokázali praktické dovednosti a znalosti 
z technologické, předtiskové přípravy a výroby produktu, 

• oboru agropodnikání prokazovali své odborné dovednosti během praktické zkoušky z odborných 
předmětů, 

• oboru ekologie a životní prostředí prokazovali své odborné dovednosti během praktické zkoušky 
z odborných předmětů. 

 

Přehled výsledků PMZ 2024 – řádný termín  

Třída Počet žáků 1 2 3 4 5 
Průměr 

třídy 

HT 4. A 11 4 5 2 0 0 1,81 

HT 4. B 17 8 4 5 0 0 1,82 

AGE 4. – AG  14 6 4 2 2 0 2,0 

AGE 4. – E 10 2 4 4 0 0 2,2 

PG 4 19 11 4 3 1 0 1,68 

PO 2. 18 11 7 0 0 0 1,39 

DP 3. 15 8 3 3 1 0 1,8 

 

  



 

 30 

Přehled výsledků ZZ 2024 v termínu jarním  

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. zk. 
Průměr 

Prakt. zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli 

KČ 3. – Č 2 3,5 2,5 2,5 0 2 0 

KČ 3. – KČ 6 3,0 2,33 1,83 2 3 1 

KČ 3. – K 5 2,8 2,0 2,6 0 5 0 

KČŘ 3. – Č 6 2,5 1,83 2,33 2         4 0 

KČŘ 3. – K 5 2,0 1,8 1,8 2 3 0 

KČŘ 3. – ŘU 5 2,8 1,6 1,6 0 5 0 

CP 3. – Pek 8 2,38 1,75 1,87 2 6 0 

CP 3. – Cu 11 2,45 1,81 2,0 4 7 0 

AT 3. – A 16 2,75 2,67 2,44 1 14 1 nekonala praktickou 

AT 3. – T 2 2,5 2,5 2,5 0 2 0 

JS 3. – J 8 3,625 2,125 2,625 0 7 1 

JS 3. – S 4 1,75 1,25 1,75 2 2 0 

 

PV – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
N – neprospěl 

Závěrečné zkoušky červen 2024 

Počet žáků   78 

Počet tříd     5 

Hodnocení závěrečné zkoušky (sloupec neprospěl, se týká termínu v červnu 2024). 

Zkoušku konalo v červnu 2024 celkem 78 žáků, 15 žáků prospělo s vyznamenáním, 60 žáků prospělo, 

2 žáci neprospěli, 1 žákyně nekonala praktickou ZZ (vykoná v září 2024). 

 

 

 



 

 31 

Přehled výsledků ZZ v opravném termínu září 2024 

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. zk. 
Průměr 

Prakt. zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli 

KČ 3. – KČ 1 0 3 0 0 1 0 

JS 3. – J 1 5 0 5 0 0 1 

 
Ze 2 žáků, kteří konali opravné zkoušky, 1 žák zkoušku úspěšně vykonal, 1 žák neprospěl. 
 

Přehled výsledků ZZ v náhradním a 1. řádném termínu září 2024 

Třída 
Počet 
žáků 

Pís. zk. 
Průměr 

Prakt. zk. 
Průměr 

Ústní zk. 
Průměr 

PV P Neprospěli 

CP 3. – P 1 5 3 3 0 0 1 

AT 3. – A 1 0 1 0 0 1 0 

AT 3. – T 1 3 2 2 0 1 0 

JS 3. – J 1 5 5 4 0 0 1 

 
 
1 žákyně konala praktickou zkoušku v náhradním termínu, vykonala úspěšně. 
3 žáci konali zářijovou zkoušku v 1. řádném termínu; 1 žákyně vykonala zkoušku úspěšně, 2 žákyně 
neprospěly. 
  



 

 32 

G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM 
NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Ve školním roce 2023/2024 vzniklo nově na naší škole školní poradenské pracoviště. Toto pracoviště 

poskytuje poradenské služby ve složení dvou výchovných poradkyň, kariérového poradce, školního 

metodika prevence a školního psychologa. Tento tým se pravidelné scházel, přítomen byl i ředitel 

školy. Předmětem jednání byly aktuálně řešené problémy vyplývající z jednání s žáky, rodiči, 

zákonnými zástupci či pedagogickými pracovníky.  

 

Složení ŠPP 

Výchovná poradkyně sídlící na budově Tyršova 611/2 

• Ing. Lucie Ratveiská 

Výchovná poradkyně sídlící na budově Frýdecká 37 

• Mgr. Kamila Foltynová 

Školní psycholog 

• Mgr. Monika Madźiová  

Kariérový poradce  

• Ing. Lucie Ratveiská 

Školní metodik prevence 

• Mgr. Kamila Foltynová 

Zpráva výchovných poradkyň  

Výchovné poradkyně (dále jen VP) postupovaly při plnění své činnosti podle vyhlášky MŠMT 

č.  72/2005 Sb., v plném znění, o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních, podle organizačního řádu školy a dále podle platné legislativy. Měly 

stanovenu pracovní náplň (metodická a informativní činnost, péče o žáky s výukovými potížemi 

a se zdravotním postižením, péče o žáky s výchovnými problémy, kariérové poradenství, vedení 

dokumentace, podchycení a motivace talentovaných žáků, poradenská, metodická a konzultační 

činnost, koordinace práce a spolupráce se školním psychologem a speciální pedagožkou a jiné úkoly) 



 

 33 

a dále pracovaly podle zpracovaného plánu výchovného poradenství na škole pro školní rok 

2023/2024. 

Výchovné poradkyně spolupracují s PPP a SPC v blízkých městech, pomáhají při individuální integraci 

studentů s podpůrnými opatřeními do běžné třídy. Seznamují učitele s doporučeními PPP a SPC 

a koordinují vytváření IVP pro žáky dle doporučení SPC nebo PPP. Individuální vzdělávací plán 

je průběžně kontrolován a jeho plnění hodnoceno pracovníky SPC nebo PPP.  VP také koordinují 

případné vytváření plánu pedagogické podpory a doporučení k návštěvě PPP nebo SPC. Koordinují 

i vytváření IVP na žádost žáka, který je povolen ředitelem školy. 

Po celý školní rok VP vedou evidenci žáků s podpůrným opatřením, spolupracují se všemi vyučujícími 

a informují je o stávajících i nových žácích, kteří tuto podporu potřebují. Výchovné poradkyně vedou 

evidenci žáků i s PO 1 či 0 a i o těchto žácích informují své kolegy.  

 

V číslech, vedení žáci s PO 

Výchovná poradkyně Ing. Lucie Ratveiská 

Doporučení ŠPZ  68 

IVP   22 

Výchovná poradkyně Mgr. Kamila Foltynová 

Doporučení ŠPZ  64 

IVP   15 

 

V IVP jsou evidování i 4 žáci školy, kteří jsou dospělí a pracující, pouze si doplňují vzdělání v učebním 

oboru. Jedná se o 1 pekaře a 3 sladovníky.  

Ve školním roce 2023/2024 působilo na naší škole 8 asistentů pedagoga, kteří byli na doporučeni ŠPZ 

zařízeni do tříd na podporu vzdělávání.    

 

Jedním z úkolů výchovných poradkyň je pravidelně podávat informace o nových pokynech, vyhláškách 

a nařízeních týkajících se výchovy a vzdělávání, zveřejňovat informace o možnostech dalšího studia, 

informovat o veletrzích vysokých a vyšších odborných škol, vést a vyřizovat předepsanou dokumentaci 

pro výchovné poradenství a kartotéku žáků s doporučením školského poradenského zařízení 

pro vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole.  

Velmi důležitá je spolupráce VP s rodičovskou veřejností. Vstupní informace o své práci podávají 

VP prostřednictvím TU a třídních schůzek pro rodiče 1. ročníků, kde VP nabízejí poradenskou 



 

 34 

a konzultační činnost, hlavně pro žáky, kteří již ze ZŠ přicházejí s diagnostikovanými poruchami učení. 

Spolupráce škola – rodina – žák je jednou ze základních priorit pro úspěšné absolvování školy.  

 

Ohlédnutí za letošním školním rokem  

V letošním školním roce pokračovala spolupráce se školní psycholožkou, která dochází dvakrát týdně 

a je velmi nápomocna žákům s psychickými problémy. V rámci své činnosti pomáhá třídním učitelům 

mapovat atmosféru a klima třídy, spolupracuje s rodiči a učiteli. 

V září proběhly adaptační kurzy (dále jen AK) na půdě školy, které byly kladně hodnoceny žáky 

i pedagogy. AK proběhly v areálu naší školy. Využili jsme prostor na ulici Frýdecká 37. Do AK se zapojil 

již ověřený tým lektorů, který má bohaté zkušenosti při realizaci AK. AK byl jednodenní a probíhal 

v době od 8–16 hod.  

 V podzimních měsících žáci vycházejících ročníků navštěvovali burzy vysokých škol a dny otevřených 

dveří na vysokých školách. Asi 36 žáků čtvrtých ročníků se zúčastnilo v listopadu akce Gaudeamus 

v Brně, která je jednou z největších v republice. 

V průběhu celého roku se konaly výchovné komise, pohovory s žáky. Řešeny byly problémy 

výchovného charakteru, selhání ve studiu, vysoká absence, neplnění školních povinností. V rámci 

třídních kolektivů byly řešeny převážně problémy týkající se vztahů mezi žáky, navazování zdravých 

a přátelských vztahů, respektování jeden druhého, nastavení pravidel ve třídě a jejich důsledné 

dodržování. Mimo to proběhly neevidované pohovory, které vyplývají z každodenních potřeb 

a problémů žáků a studentů. Stále častěji přicházeli žáci, kteří měli problémy v třídním kolektivu, 

potřebovali se pouze někomu vypovídat, potřebovali někoho, kdo by je vyslechl. V této činnosti byly 

často nápomocny asistentky pedagoga.  

Závažnější problémy řešily výchovné poradkyně na výchovných komisích, které se konaly formou 

pohovoru, ve většině případů za účasti ředitele školy, popř. vedení školy. 

Činnost výchovné poradkyně za období 9/2023-6/2024 v číslech: 

Ulice Tyršova: 

• Výchovné komise  15 

• Výchovné pohovory  4 

Ulice Frýdecká 

• Výchovné komise  40 

• Výchovné pohovory  14 

 

Kariérové poradenství 



 

 35 

• Pohovory s žáky selhávajícími ve studiu – 19 

• Pohovory se žáky se zájmem o studiu na VŠ – 29 

• Pohovory se žáky se zájmem o nástavbové studium – 25 

• Pohovory se žáky ohrožených neúspěchem při závěrečných zkouškách – 45 

• Podání informací v maturitních ročnících o možnosti dalšího studia za účasti zástupců škol 

(vyšší odborné školy, burzy škol, vysoké školy) – 17 

 

V oblasti kariérového poradenství byla práce VP soustředěna hlavně na studenty maturitních tříd, žáky 

prvních ročníků a žáků neúspěšných ve studiu. K dispozici měli propagační materiály jednotlivých škol. 

Materiály poskytovala VP jednotlivým třídám prostřednictvím třídních e-mailů, předáním ve třídě 

a podle potřeby pomáhala při hledání vhodného dalšího vzdělávání, s vyplňování přihlášek či hledání 

zaměstnání. Absolventům 3. ročníků učebních oborů byla nabídnuta možnost nástavbového studia 

oboru podnikání – denní i dálková forma. 

 

Jazyková podpora 

V rámci podpory a začlenění studentů cizinců byla poskytnuta jazyková pomoc ve formě doučování 

českého jazyka a literatury. Byla zaměřena hlavně na mluvnici a komunikaci v českém jazyce. 

Doučování sloužilo ke zmírnění výrazných nedostatků zejména v oblasti mluvnice. Tuto možnost využili 

dva studenti naší školy, kterým prostřednictvím ŠPZ bylo vyhotoveno doporučení a byla realizována 

intervence formou výuky českého jazyka. 

 

Činnost školního metodika prevence (dále jen ŠMP) 

Na počátku každého školního roku ŠMP spolu s kolegy tvoří minimální preventivní program, který 

je během celého školního roku průběžně plněn.  

Činnost ŠMP vychází z: 

• metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách 

a školských zařízeních č. j. 21291/2010-28,  

• národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019–2027,  

• metodického pokynu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k řešení šikanování ve školách 

a školských zařízeních č. j. MŠMT – 21149/2016. 



 

 36 

MPP je stanoven na krátkodobou prevenci i dlouhodobé plány na celý školní rok. ŠMP spolupracuje 

se všemi vyučujícími v teoretickém i praktickém vyučování.  

Škola spadá do regionu s vyšším výskytem rizikového chování. Mnoho žáků školy je z neúplných rodin. 

Někteří se potýkají s nižší životní úrovni či patří do slabší sociální skupiny.  

Je velmi důležité s těmito žáky pracovat od prvních okamžiků, kdy nastoupí do školy. Osvědčeným 

způsobem je využití adaptačních dnů – kurzů, kde je možno poskytnou žákům informace o nebezpečí 

používání omamných a psychotropních látek, tedy o škodlivosti užívání alkoholu, drog, kouření aj. 

Rovněž sledování klimatu třídy nejen třídním učitelem, ale všemi vyučujícími. Nastolovat pravidla 

a hranice.  

V rámci MPP je realizováno mnoho školních i mimoškolních akcí, kde dochází ke stmelování kolektivu, 

navozování dobrých vztahů, kde se setkávají vyučující i žáci na jiné úrovni, než je pedagog a žák. Celý 

rozpis aktivit je zakotven v MPP.  

ŠMP v rámci své činnosti spolupracuje s PČR, MP – formou besed a přednášek; HZS – aktivním dnem 

s hasiči, kteří předvedli ukázku zásahu, včetně vyproštění zraněného; okresní a krajskou metodičkou 

prevence – na konzultacích při řešení závažných situací; SPC, PPP či OSPOD – formou konzultací 

i nabídkou preventivních aktivit.  

Některé závažnější přestupky byly řešeny na výchovných komisích. Na těchto komisích je přítomen 

rodič / zákonný zástupce, třídní učitel, popř. učitel odborného výcviku a zástupce vedení školy. Vždy 

se hledá společné řešení, aby se přestupky neopakovaly. Komunikace mezi rodinou a školou není vždy 

jednoduchá.  

Lehčí přestupky byly řešeny pouze pohovorem s žákem.  

V rámci školy se nejen ŠMP, ale všichni pracovníci snažili minimalizovat nevhodné či agresivní chování.  

Další činností ŠMP je spolupráce s neziskovými organizacemi, jako je ŽIVOT DĚTEM, o. p. s., a Český 

den boje proti rakovině, kde se žáci naší školy aktivně zapojují do prodeje předmětů, jejichž výtěžek 

jde na podporu nemocných. Tyto sbírky jsou realizovány 3krát do roka.  

Ve školním roce navštívil naši školu PhDr. Jan Svoboda. Proběhly besedy pro 2. a 3. ročníky.   

Veškeré aktivity týkající se preventivních aktivit jsou zakotveny v minimálním preventivním programu 

naší školy.  

  

 



 

 37 

Preventivní aktivita pro pedagogy:  

• Nabídka aktivit, metodických materiálů do výuky pro vyučující prostřednictvím odkazů elektronickou 

formou či na webových stránkách školy  

 

Nadaní žáci 

Škola intenzivně pracuje s nadanými žáky, kteří jsou něčím výjimeční. Jedná se o žáky, kteří za podpory 

vyučujících, ať už v teoretickém, či praktickém vyučování, vykazují velmi vysokou úroveň, zejména 

na úrovni odborné či manuální, popř. sportovní. V oblasti odborné se ve velké míře jedná 

o reprezentaci školy na národních i mezinárodních soutěžích, kde vykazují výborné výsledky, oceněné 

nejednou umístěním na předních příčkách.  

Často se jedná o žáky, kteří rovněž vykazují výborné studijní výsledky a mají velký zájem o obor 

či nastávající profesi.  

Výchovní poradci vedou evidenci těchto žáků a spolupracují s vyučujícími na dalším rozvoji.  

Těchto žáků si škola velice váží a jejich práci každoročně oceňuje na slavnostním vyřazení, jak 

maturitních oborů, tak rovněž učebních oborů. Všichni tito žáci získávají členství v ESSA, což je „Elitní 

společenství studentů absolventů“. Tím získávají odznak tohoto společenství a jsou zapsání do pamětní 

knihy ESSA.  

Každoročně v měsíci listopadu oceňuje škola u příležitosti Dne studenstva nejlepší studenty 

předchozího školního roku na Juveniliích. Kritériem pro ocenění je prospěch s vyznamenáním 

či ocenění za mimořádný úspěch. V letošním školním roce bylo oceněno celkem 77 žáků, z toho 

33 z gastronomických oborů, 28 z polygrafických a 16 agrooborů.  

 

Činnost školního psychologa ve školním roce 2023/2024 

Školní psycholog byl na školu přijat v lednu 2023, a to na poloviční úvazek. Zájem o poradenské služby 

byl od začátku velmi vysoký a přetrvával i ve školním roce 2023/2024. Ve spolupráci s pracovníky ŠPP 

(výchovným poradcem a metodikem prevence) byl nastaven školní systém psychologické podpory.   

Co se povedlo? 

Díky podnětům ze samotné praxe byl nastaven přehledný systém individuálních konzultací 

pro studenty, o který je na škole největší zájem (objednávání, omluvy z VH).  Byly nastaveny časy 

pro konzultace pedagogických pracovníků, kteří se takto můžou bez objednání přijít poradit.  



 

 38 

Byl vytvořen systém pro dokumentaci psychologické činnosti se zavedením povinné dokumentace – 

individuálního souhlasu pro nezletilé studenty. Praxe si rovněž vyžádala spolupráci s pracovníky SPOD, 

PPP, klinickými psychology i psychiatry. 

Činnost školního psychologa za období 9/2023 – 6/2024 v číslech: 

• zájem o psychologické poradenství projevilo 63 studentů, 9 pedagogických pracovníků, 

4 zákonní zástupci, 

• bylo poskytnuto celkem 201 poradenských konzultací (nejvíce s úzkostnou problematikou, 

osobními problémy – rodina, vztahy, rizikové a závislostní užívání návykových látek, 

rizikové chování, sebepoškozování, školní prostředí – vztahy ve třídě, učiteli, náročnost 

školy), probíhala práce s třídou. 

Spolupráce vedení školy a pracovníků ŠPP bude i nadále nastavena na další vývoj a zkvalitňování 

psychologických služeb dle aktuálních potřeb všech stran – studentů, pedagogických pracovníků 

i zákonných zástupců. 

 
  



 

 39 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
A O ODBORNÉM ROZVOJI NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

DVPP probíhalo na základě plánu na rok 2023/2024 

Prioritami byla školení k prohlubování kvalifikace v rámci programu OP JAK, dále školení prohlubující 
finanční či čtenářskou gramotnost a digitální kompetence, školení zaměřená na inovativní formy výuky 
a školení k MZ. 

Školení v rámci OP JAK 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Počet 
hodin 

Zkratky účastníků – 
učitelů 

Jednání s agresivním rodičem  2 19.10.2023 5 RA, OD 

Mediální výchova a gramotnost ve 21. 
století  

1 09.11.2023 6 NE 

Tvorba vlastních výukových materiálů 
pro výuku jazyků 

1 18.10.2023 2 SR 

Sebepoškozování a sebevražedné 
jednání u dospívajících a jejich prevence 

1 03.10.2023 4 PV 

Novela zákoníku práce a další školská 
legislativa – vybrané problémy a případy 

1 12.10.2023 8 BA 

Zážitková pedagogika 1 13.12.2023 8 FN 

Kooperativní a párové metody učení 2 04.10.2023 8 LV, WO 

Praktické finance pro SŠ – školení 
pedagogů na pracovní listy  

2 04.10.2023 4 KC, SK 

Úzkosti, deprese a další psychiatrická 
onemocnění přidružená k poruchám 
autistického spektra (zaměřeno na 
osoby s mentálním handicapem) 

3 14.11.2023 5 PIN, BLAS, KIS 

Genderové aspekty ve vzdělávání 2 13.11.2023 4 RA, OD 

Naučte se sázet text jako profesionálové 
– LaTeX pro začátečníky 

1 20.11.2023 4 PZ 

Praktické finance pro SŠ – školení 
pedagogů na pracovní listy  

2 24.10.2023 4 KLA, DZ 

Ready to use grammar games and 
activities 

1 14.10.2023 8 PC 

Praktické a zábavné aktivity do hodin 
literatury k okamžitému použití 

1 11.01.2024 8 NE 

Zvládání konfliktů v učitelské praxi 1 10.10.2023 8 GN 

Nekázeň žáků a její prevence 1 10.01.2024 8 PC 



 

 40 

Zápas o zemské zdroje 2 09.01.2024 8 SZU, TO 

Kurz efektivního učení, rozvoje paměti – 
Metoda 3T 

1 06.11.2023 8 HU 

Lettering - Bolt Letters, Brno 1 20.11.2023 8 KW 

Zvládání žáků s výchovnými problémy I. 
a II. 

1 
13.-14. 11. 

2023 
16 RU 

Kurz komunikace v cizím jazyce 1 
26.09.–12.12. 

2023  
40 ZU 

Aktivizující výuka aneb didaktické 
strategie „líného učitele“  

3 12.12.2023 8 PV, RU, BA 

Jak využít AI a chat GPT ve výuce (nejen) 
jazyků 2. Kurz knihvazačství 

1 12.12.2023 4 TR 

Aktivní učitel – Digitální nástroje učitele 
AJ, NJ 

1 17.01.2024 4 UM 

Nekázeň žáků 1 10.01.2024 6 LI 

Přijímací řízení do SŠ a VOŠ v r. 2024 1 25.01.2024 6 MT 

Práce s chybou ve vyučování 
matematiky 

1 09.04.2024 4 HU 

Konference pro učitele cizích jazyků 1 01.03.2024 8 KC 

Typologie osobnosti 1 14.03.2024 4 UM 

Komunikační výbuch! Když jednoho rána 
Monika prohlásí: Říkejte mi Aleši 

1 18.03.2024 3 BA 

Vyučovací hodiny s využitím techniky – 
jednoduše a zábavně 

1 08.03.2024 8 HU 

Typologie osobnosti aneb proč si lezeme 
na nervy 

1 14.03.2024 8 PV 

workshop Květy z karamelu 1 17.-18.05.2024 8 TAT 

Rozvoj manažerských dovedností 
ředitelů škol a jejich zástupců 

6 08.-10. 7. 2024 24 
CS, MT, PT, ŠV, BA, 

MAS 

 
Školení k MZ 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Počet 
hodin 

Zkratky učitelů – 
účastníků 

Školní maturitní komisař  1 11.01.2024 11 MI 



 

 41 

Konzultační seminář pro PZMK 1 13.12.2023 3 DR 

Konzultační seminář pro PZMK 2 27.02.2024 3 UM, FN 

Konzultační seminář pro PZMK 1 12.03.2023 3 NA 

Písemná práce v rámci profilové části 
MZ z anglického jazyka 

1 08.03.2023 4 PC 

 

Ostatní školení 

Typ školení 
Počet 

účastníků 
Termín 

Zkratky učitelů 
– účastníků 

Počet hodin 

Školení zdravotníků zotavovacích akcí 4 09.-18.06 2023  BR, HE, PA, SZO, 
PV 

40 

Školení zdravotnické první pomoci 89 31.08.2023 učitelé TV a PV 4 

Roadshow pro školy 2023 1 02.10.2023 FU 8 

Trans a genderově rozmanité žactvo ve 
školství 

1 01.11.2023 FN 2 

Konzultační seminář 
pro management škol 

1 21.11.2023 MT 3 

Edukační setkání s představiteli ČNB 2 23.01.2024 DZ, DR 8 

Školení BOZP 70 24.01.2024 učitelé TV 2 

Management EVVO ve školách 1 25.01.2024 TO 8 

Seminář pro učitele geografie 2 30.01.2024 TO, SZU 8 

Seminář o výuce matematiky pro 
učitele SŠ a 2. stupně ZŠ 

1 02.02.2024 SK 1 

Jazykový kurz Malta 2 05.-16.02. 2024 FN, ZU 30 

Seminář BOZP pro učitele TV 1 12.03.2024 HE 8 

Metodický seminář – dotační program 
prevence 

1 05.03.2024 FN 2 

Gender a diverzita na školách  1 06.03.2024 PT 1 

Generativní AI pro učitele – úvodní 
webinář 

1 26.03.2024 VO 2 

DIGIakce: Google Workspace Plus, 
Chromebooky, AI ve vzdělávíní 

2 16.04.2024 OD, PZ 4 

Informační systémy – online forma 
realizace 

1 05.06.2024 PZ 4 



 

 42 

DIGIakce: Využití nástrojů AI při výuce 
na střední škole 

5 15.05.2024 
KF, PV, LY, VK, 

HO 
4 

Programování v jazyce Python 1 06.06.2024 PK 4 

Generativní AI jako pomocník učitele  19 12.06.2024 Učitelé TV 4 

Jazykový kurz Malta 1 06.-17.05.2024 BK 30 

Dlouhodobé kurzy a studium 

Učitelství odborných předmětů – magisterské studium – A. Hruška (ukončeno červen 2024) 

Učitelství odborných předmětů – bakalářské studium – M. Gruszka  

Rozšiřující/specializační studium matematiky – J. Pawliková 2023-2025   

Nepedagogičtí pracovníci 

12.10.2023 Novela zákoníku práce a další školská legislativa ZAO, KAL 

26.09. 2023 Seminář PAM 38.03  ZAO, KAL 

09.10.2023 GINIS Express EMA – Inventarizace a uzávěrka roku KAL 

09.10.2023 Inventarizace majetku a závazků u USC a p. o. ŠV 

15.12.2023 Seminář PAM 38.04 ZAO 

25.01.2024 Seminář PAM 39.00 ZAO 

24.01.2024 Zdaňování příjmů ze závislé činnosti za rok 2023/2024 a roční 
zúčtování záloh a daňového zvýhodnění za rok 2023 

ZAO 

30.01.2024 Zdanění mezd a platů v roce 2023, roční zúčtování záloh a 
daňového zvýhodnění, schválené změny pro rok 2024 

KAL 

30.01.2024 Zákon o finanční kontrole ŠV 

05.-09.2024 Platové předpisy KAL 

22.03.2024 Seminář PAM 39.01 ZAO 

 

  



 

 43 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

KALENDÁRIUM AKCÍ NA ŠKOLE VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

Září 
2023 

4. 9. 2023 Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 

 5. 9. 2023 
Informační schůzky rodičů žáků 1. ročníků + Spolek rodičů a přátel 
+ třídní schůzky 

 5.–16. 9. 2023 Motivační workshopy – žáci 1. ročníků 

 3.–10. 9. 2023 
Chmelová brigáda – Kokory – účast žáků oboru Agropodnikání 
a Ekologie a životní prostředí 

 11.–15. 9. 2023 Turistický kurz – Bohušov – výběr 3. ročník (35 ž.) 

 13. 9. 2023 Exkurze PG 3. – Česká televize Ostrava 

 14. 9. 2023 Envofilm – zasedání poroty 

 16. 9. 2023 Těšínské dožínky 

 18. 9. 2023 Srdíčkový den 

 21. 9. 2023 Biojarmark 

 25. 9. 2023 Odborná exkurze pro obor E 1. – 4. ročník – Dlouhé Stráně 

 25. 9. 2023 Valné shromáždění sítě přidružených škol UNESCO 

 27. 9. 2023 Exkurze Okap tř. KČS 2. – Den ve firmách (Radegast, čajovna) 

 29. 9. 2023 Toulky Těšínem - 1. ročníky 

Říjen 
2023 

2.–3. 10. 2023 
15. krajská konference k primární prevenci rizikového chování 
(Malenovice) 

 3. 10. 2023 Piškvorky – školní kolo soutěže  

 3.–4. 10. 2023 Tvorba komunikační kampaně pro polygrafy – přednáška (OKAP) 

 4. 10. 2023 Burza škol – Třinec 

 5. 10. 2023 Divadelní festival 

 5. 10. 2023 Podíl ZOO při enviromentálním vzdělávání – Konference (Ostrava) 

 6. 10. 2023 Toulky Těšínem 

 6. 10. 2023 Dárcovství krve 



 

 44 

 9.–10. 10. 2023 Tvorba komunikační kampaně pro polygrafy – přednáška (OKAP) 

 10. 10. 2023 Zasedání Školské rady 

 10. 10. 2023 Odborná exkurze – Velké Losiny 

 11. 10. 2023 Basketbal dívky – Pohár starosty města 

 12. 10. 2023 Envofilm – slavnostní vyhodnocení 

 13. 10. 2023 Exkurze – Helfštýn, Přerov – muzeum J. A. Komenského 

 19. 10. 2023 Den stromů – vernisáž – Aula 

 20.–24. 10. 2023 Výstava Den stromů (výtvarná a fotografická soutěž) 

 24. 10. 2023 Konference – AI ve výuce (Ostrava) 

 25. 10. 2023 Cyklojízda 

Listopad 
2023 

1. 11. 2023 Piškvorky – turnaj v Havířově 

 1. 11. 2023 Karviná – nábor 

 1.–3. 11. 2023 AR Junior, České Budějovice 

 2. 11. 2023 RIO MARE, Praha – finálové kolo 

 6. 11. – 2. 12. 2023 Erasmus Berlín – projekt PG 

 7. 11. 2023 Havířov – burza škol 

 8. 11. 2023 Orlová – nábor 

 9. 11. 2023 Florbal dívky – Pohár starosty města 

 13. 11. 2023 Odborná exkurze – „Pohankový mlýn“ Frenštát pod Radhoštěm 

 14. 11. 2023 Karviná, Třinec – nábor 

 15. 11. 2023 Odborná exkurze – Marlenka 

 20. 11. 2023 Exkurze – Vánoční Olomouc  

  20. 11. 2023 Workshop kritického myšlení – setkání s velvyslancem USA 

 20. 11. 2023 Odborná exkurze – firma Maso – profit s. r. o. Praha 

 22. 11. 2023 Nýdek – nábor 



 

 45 

 22. 11. 2023 Třídní schůzky 

 22.–23. 11. 2023 „Sommelier Moravy“ Znojmo – soutěž 

 24. 11. 2023 Intervence Policie ČR 

 28. 11. 2023 Divadelní představení (1) 

 28. 11. 2023 Juvenálie – ocenění žáků za vynikající prospěch 

 29. 11. 2023 Ozvěny EKOFILMU – promítání 

 30. 11. 2023 Exkurze – vánoční Wroclav 

Prosinec 
2023 

1. 12. 2023 Intervence Policie ČR 

 5. 12. 2023 Den otevřených dveří – náborová akce školy 

 5. 12. 2023 Mladý barman 

 5. 12. 2023 BusinessDay – prezentace fiktivních firem 

 5. 12. 2023 Volejbal dívky – Pohár starosty města 

 6. 12. 2023 Vídeň, exkurze žáků 

 7. 12. 2023 ETHICAL TRAVEL – prezentace 

 8. 12. 2023 Konference chovu koní na Mendelu v Brně 

 11. 12. 2023 Volejbal chlapci – Pohár starosty města 

 12. 12. 2023 Sommelierský kurz 

 14. 12. 2023 Odborná exkurze – Výstava plakátů 

 15. 12. 2023 SUDOKU – soutěž – školní kolo 

 15. 12. 2023 Adventní koncert pro žáky školy 

 18. 12. 2023 Přednáška – PhDr. Jan Svoboda 

 19. 12. 2023 Divadelní představení (2) 

 20. 12. 2023 Recitační soutěž 

 22. 12. 2023 Adventní koncert pro žáky školy 

Leden 
2024 

4. 1. 2024 Exkurze v rámci praxe v CR – Svět techniky Ostrava 



 

 46 

 5. 1. 2024 
Odborná exkurze – Fakulta technologická UTB (mikrobiologie 
a biotechnologie) 

 11. 1. 2024 
Exkurze v historické budově býv. Těšínské tiskárny v rámci soutěže 
DUPLEX 

 17. 1. 2024 Sálová kopaná – Pohár starosty města 

 18. 1. 2024 Olympiáda v ČJL 

 25. 1. 2024 
Exkurze – Muzea Těšínska, fotografování expozice Historie tiskařství 
na Těšínsku 

 25. 1. 2024 Konference koordinátorů EVVO 

 27. 1. 2024 Den otevřených dveří – náborová akce školy 

 30. 1. 2024 Odborná exkurze – provozovna Řeznictví Carbolová Dobrá u F-M 

 30. 1. 2024 Hledám práci – soutěž 

Únor 
2024 

4.–17. 2. 2024 Projekt Erasmus+ – „Kurzy a školení pro PP“ – Malta 

 14. 2. 2024 „Valentýnská laťka“ – soutěž ve skoku vysokém 

 15. 2. 2024 Zlatý Ámos 

 16. 2. 2024 Silový čtyřboj – Pohár starosty města 

 20. 2. 2024 Biologická olympiáda 

 21. 2. 2024 Šachy – soutěž o nejlepšího šachistu školy 

 21. 2. 2024 Havířovský korbel – soutěž 

 21. 2. 2024 Těšínská KARAFA – meziškolní sommelierská soutěž 

 27. 2. 2024 Divadelní představení (1) 

 28. 2. 2024 Seminář – „Klimatické změny a produkce potravin“ 

 29. 2. 2024 Programování ozobotů – školení 

 29. 2. 2024 Odborná exkurze – pivovar „Koníčkův dvůr“ Vojkovice 

Březen 
2024 

3.–22. 3. 2024 Projekt Erasmus – Maďarsko 

 4.–15. 3. 2024 
Vernisáž aranžérské soutěže s názvem ODPAD V UMĚNÍ s podtitulem 
VODA 

 4. 3. 2024 Badminton – školní turnaj 

 5. 3. 2024 Ekologická olympiáda – školní soutěž oboru ekologie a živ. prostředí 



 

 47 

 5. 3. 2024  Přednáška – Finanční svoboda 

 6. 3. 2024 Školní soutěž „O nejlepší bramborák“ 

 8. 3. 2024 Projektový den – projektová výuka „Uzení“ 

 12. 3. 2024 Badminton – Pohár starosty města 

 13. 3. 2024 DUPLEX, trojboj – PG soutěž 

 15. 3. 2024 Exkurze Muzeum Č. T. – Kaligrafie – umění krasopisu 

 15. 3. 2024 Veletrh cestovního ruchu v Praze 

 18. 3. 2024 Soutěž „Mladý ekofarmár“, SOŠ Žilina 

 19. 3. 2024 Divadelní představení (2) 

 20. 3. 2024  Akce „Čichový trénink pro sladovníky a pivovarníky“ 

 20. 3. 2024 Valná hromada Svazu polygrafických podnikatelů, Průhonice 

 20.–21. 3. 2024 
Soutěž – 16. ročník „Přehlídky odborných dovedností oboru řezník-
uzenář“ Valašské Meziříčí 

 22. 3. 2024 Soutěž „Finanční svoboda“, Ostrava 

 22. 3. 2024 ZLATOVAR CUP OPAVA – účast žáků 

 22. 3. 2024 Vyhlášení zlatých Ámosů – Praha 

 25. 3. 2024 Setkání evropských škol UNESCO 

 26. 3. 2024 Soutěž – DUPLEX (PG 2.) 

Duben 
2024 

3. 4. 2024 Soutěž – okresní kolo SOČ 

 4. 4. 2024 Odborná exkurze – „Den se sládkem“ 

 5. 4. 2024 Dárcovství krve 

 8. 4. 2024 Netradiční třídní schůzky (HT 1.) 

 9. 4. 2024 Soutěž – DUPLEX (PG 3.) 

 9. 4. 2024 DEN ZEMĚ – úklid města Český Těšín 

 11. 4. 2024 Odborná exkurze TechAgro – veletrh Brno 

 16. 4. 2024 Exkurze ZOO Ostrava 



 

 48 

 16. 4. 2024 Soutěž – Marlenka, Opava 

 16. 4. 2024 Netradiční TS – Slavnostní tabule s rautem pro rodiče (HT 2. B) 

 17. 4. 2024 Třídní schůzky 

 17. 4. 2024 Krajské kolo ekologické olympiády F-M 

 21.–28. 4. 2024 Chmelová brigáda, Kokory 

 23. 4. 2024 Netradiční TS – slavnostní tabule s rautem pro rodiče (HT 2. A) 

 24. 4. 2024 Školská rada 

 24. 4. 2024 Netradiční TS – slavnostní tabule s rautem pro rodiče (KČ 3.) 

 25. 4. 2024 Netradiční TS – slavnostní tabule s rautem pro rodiče (KČŘ 3.) 

Květen 
2024 

9. 5. 2024 19. ročník školní zeměpisné soutěže 

 10. 5. 2024 Majáles 

 15. 5. 2024 Školení – Využití nástrojů AI při výuce na SŠ 

 20. 5. 2024 Odborná exkurze – Hotel a restaurace Baltaci, Zlín 

 23. 5. 2024 Projektový den ekologie, URSUS Dolní Lomná 

 27. 5. 2024 Odborná exkurze – Tiskárny Frýdlant n. Ostravicí a F-M 

 28. 5. 2024 
Odborná přednáška pro obor Výrobce potravin – Sladovník, 
pivovarník 

 29. 5. 2024 Beseda s PČR 

 29. 5. 2024 Odborná exkurze – Dostihová stáj Velké Karlovice 

 30. 5. 2024 Odborná exkurze – Pivovar Koníček 

 31. 5. 2024 Slavnostní vyřazení maturantů, Abiturientský ples 

 4. 6. 2024 Vyhlášení výsledků soutěže DUPLEX 

 4. 6. 2024 Beseda s PČR 

 5. 6. 2024 Odborná exkurze – Firma Makovec, Kostelec na Hané – jatka 

 5. 6. 2024 Beach volejbal – turnaj Ostrava 

 6. 6. 2024 
Rostlinolékařská soutěž – slavnostní vyhodnocení, Ministerstvo 
zemědělství Praha 



 

 49 

 6. 6. 2024 Soutěž – Šemíkova podkova, Praha 

 6. 6. 2024 Zasedání poroty Envofilmu 

 7. 6. 2024 Udělení cen UNESCO za výtvarnou soutěž, Praha 

 12. 6. 2024 Odborná exkurze SEMAG – prodejna cukrářských pomůcek v Ostravě 

 14. 6. 2024 Odborná exkurze ZSV, Praha 

 20. 6. 2024 Projektový den  

 20. 6. 2024 Zdravověda – „Prázdniny bez úrazu“ 

 21. 6. 2024 Slavnostní vyřazení UO 

 24. 6. 2024 Filmové představení – kino CENTRAL 

 25. 6. 2024 Slavnostní vyhodnocení ENVOFILMU – projekce pro žáky školy 

 25. 6. 2024 Divadelní workshopy 

 26. 6. 2024 Sportovní den pro žáky školy 

 27. 6. 2024 Netradiční dopoledne – akce pro žáky školy 

 28. 6. 2024 Slavnostní vyhodnocení školního roku 

 

  



 

 50 

ÚSEK PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ 

Personální zajištění úseku praktického vyučování:  

Zástupce ředitele pro praktické vyučování (ZŘ pro PV)  

1 vedoucí učitel praktického vyučování (VUPV) 

17 učitelů odborného výcviku (UOV) 

8 učitelů praxe (UPX)  

1 učitel autoškoly  

učitelé odborných předmětů v případě konání praktických maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek. 

Úsek PV organizuje a zajišťuje  

• výuku odborného výcviku 

• výuku autoškoly – řízení motorových vozidel 

• výuku praxe – učební  

• odbornou praxi 

• zahraniční stáže 

• závěrečné zkoušky 

• praktické maturitní zkoušky 

• odborné soutěže, kurzy, semináře a další aktivity 

VÝUKA ODBORNÉHO VÝCVIKU 

Odborný výcvik absolvují žáci všech ročníků oborů kuchař-číšník, cukrář, aranžér, pekař, tiskař 

na polygrafických strojích, jezdec a chovatel koní, řezník-uzenář, výrobce potravin (sladovník-

pivovarník). 

Školní pracoviště OV – pro obory kuchař-číšník – školní kuchyně a jídelna, kavárna AVION, pro obor 

cukrář – kavárna AVION, cukrářské centrum, pro obor pekař, aranžér, tiskař – odborné učebny. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, bary, cukrářské výrobny, reklamní agentury, pekárny, 

tiskárny, stáje, jezdecké kluby, jatka, pivovary atd. 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří:  

Hotel Vitality Vendryně, Tesco, s. r. o., Glóbus ČR, k. s., stáj Vitality Slezsko Bystřice, stáj Zámecký Dvůr 

Havířov, pekárna Bajusz Bystřice, Tiskárna Finidr, s. r. o., Těšínké jatky, s. r. o., Pivovar Radegast, 

Pivovar Ostravar, Albrechtický pivovar atd. 

 

 

 



 

 51 

VÝUKA UČEBNÍ PRAXE  

Učební praxi  

• absolvují žáci oboru hotelnictví ve třetím a čtvrtém ročníku – jedná se o kombinovaný způsob 

výuky, část výuky probíhá v odborných učebnách (formou laboratorních a praktických cvičení) 

a část v provozních podmínkách v reálném pracovním prostředí.  

• Žáci v rámci učební praxe zajišťují průvodcovské služby Českým Těšínem a Cieszynem, organizují 

pro své spolužáky odborné exkurze a odborné zájezdy.  

Školní pracoviště – odborné učebny cukrářské, pekařské, tiskařské, aranžérské, jídelna, recepce, školní 

bar Kafrárna 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře apod. 

• absolvují žáci oboru agropodnikání a ekologie a životní prostředí v prvním až čtvrtém ročníku – 

výuka probíhá v odborných učebnách školy, část na smluvních pracovištích, praxe je  doplněna 

o odborné exkurze, odborné přednášky a setkání s odborníky z praxe. Výuka probíhá 

na farmách, v kravínech, stájích, ČHMU Ostrava, Třineckých železárnách, žáci se zabývají 

recyklací, meteorologií, hydrologií, ekologickým hospodařením obcí apod. 

Školní pracoviště – odborné učebny, mechanizační středisko, školní zahrada apod. 

Smluvní pracoviště – stáj Vitality Slezsko Bystřice, stáj Zámecký Dvůr Havířov, Netis, a. s., Guty, Ostrava 

Landek, ČHMU Ostrava, Farma Bezdínek apod. 

ODBORNÁ PRAXE 

Odbornou praxi – absolvují žáci oborů hotelnictví, podnikání – denní studium, polygrafie, 

agropodnikání, ekologie a životní prostředí. 

Školní pracoviště – kavárna AVION, recepce v budovách školy, mechanizační středisko. 

Smluvní pracoviště – hotely, restaurace, kavárny, cestovní kanceláře, pojišťovny, obchodní firmy, 

tiskárny, zemědělské podniky, ekologická sdružení apod. 

Mezi největší a nejstabilnější smluvní partnery patří:  

Hotel Lanterna Velké Karlovice, Penzion Jurášek Kunčice pod Ondřejníkem, cestovní kancelář TOP 

TOUR Karviná, Finidr, s. r. o., Netis, a. s., TOZOS, s. r. o., Středisko volného času Juventus Karviná apod. 

  



 

 52 

Odborné aktivity pořádané školou 
 

Termín Název akce 

Září 
 

BIOJARMARK 
(určen pro žáky všech ročníků a oborů)  

Říjen 
Barmanský kurz 

Den stromů 

Listopad 

Toulky Českým Těšínem a zájezdy pro žáky školy pořádané v rámci učební praxe 
zaměřené na turismus 

MESS 23 

Ekonomická olympiáda 

Prosinec 

Den otevřených dveří – prezentace odborných dovedností 

Soutěž INTERSALON – soutěž fiktivních firem 

Mladý barman – barmanská soutěž 

2.ročník studentské konference ETHICAL TRAVEL 

Únor 

Těšínská karafa 2024 –   sommelierská soutěž 

Soutěž „Hledám práci“ 

Den otevřených dveří – prezentace odborných dovedností 

Biologická olympiáda 

Březen 

DUPLEX  

SOČ 

Barmanský kurz 

Duben 

Soutěž CUKRÁŘ ROKU 

Slavnostní tabule  

Den ZEMĚ 

Soutěž O nejlepší bramborák 

Květen 
O nejlepší bábovku – soutěž pekařů I. ročník  

Kurz kávy – Barista   

Červen TOPAGRO TOPEKO – soutěž určená pro žáky agropodnikání a ekologie  

Celoročně 
Cateringové služby 

Spolupráce s MÚ Český Těšín – akce Noc muzeí, Noc kostelů  

Celoročně 
Akce pořádané v rámci praxe v cestovním ruchu – odborné exkurze 
a průvodcovské služby, zájezdy apod. 

 
 



 

 53 

Účast na odborných akcích – pořádaných ve spolupráci s asociacemi, AHR ČR, CBA, AKC ČR, AČ ČR 
apod. (soutěže krajské, celostátní, celostátní s mezinárodní účasti, zahraniční) 

Termín Název akce  Umístění 

Říjen Svačinka roku RIO MARE Praha 1. místo 

Listopad 

JUNIOR SOMMELIER MORAVY 2023 
 
Celostátní soutěž AR Junior 2023 České Budějovice 
Kategorie „Maketa výkladní skříně“ 
Kategorie „Písmo ručně psané“ 
Kategorie „Plakát“ 
Kategorie „Počítačová grafika“ 
Kategorie „Dárkové balení“ 

 
 

4. místo 
4. místo 
2. místo 
6. místo 
9. místo 

Leden 
Junior Flair Competition 2024 
Soutěž o LOGO Zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

1. místo 
1. místo 

Únor 
Podbeskydský ještěr 2024 – Frýdek-Místek 
„Myšlenky v barvách – klimatická změna a já“ 

 
3. místo 

 

Únor 

Zlatovar Cup Opava 
Těšínská karafa 2024 
Kategorie Kadet 
Kategorie Znalec 
Nejlepší degustátor 

1. místo 
 

2. místo 
2. místo 
1. místo 

Březen 

Pekař roku 2024  Junior - Litomyšl                                                                                               
GASTRO KROMĚŘÍŽ 
Barista 
 

9. místo 
3. místo 

Březen 16. ročník přehlídky odborných dovedností oboru řezník-uzenář 1. a 3. místo 

Duben 
Marlenka CUP Opava 
 

1. místo 
4. místo 

Duben 

Okresní kolo SOČ 
Krajské kolo ekologické olympiády 
Soutěž CZECH BARTENDERS ASSOCIATION TEAM CHALLENGE, Brno 
kategorie Junior flair competetion 

3. místo 
6. místo 
1. místo 

Květen 
Krajské kolo SOČ 
International cooking Competition POLSKO 
Srdce do hry aneb fandíme hokeji! 

3., 4. a 5. místo 
1. místo 
1. místo 

Červen 
 
8. ročník rostlinolékařské soutěže 
Šemíkova podkova 

1. místo 

 

Plnění hlavních úkolů 

• během školního roku se konaly kurzy barmanské, baristické, sommelierské, kuchařské, celkem 

tuto možnost využilo 79 žáků; 



 

 54 

• žáci se zúčastnili ve druhém pololetí školního roku soutěží, které jsou pořádány ve spolupráci 

s odbornými asociacemi, největších úspěchů ve školním roce v odborných soutěžích dosáhl 

obor kuchař-číšník, cukrář, aranžér; 

• podařilo se nám udržet pro žáky oboru kuchař-číšník a cukrář atraktivní místa pro vykonávání 

odborného výcviku v čtyřhvězdičkovém moderním hotelu Vitality, pravidelně se žáci účastní 

odborných praxí v hotelu Hilton v Praze, dobře se rozvíjí spolupráce s dalšími smluvními 

partnery (Finidr, s. r. o., Těšínké jatky, s. r. o., Ostravar, stáj Zámecký dvůr Havířov) apod., 

pro nový školní rok jsme navázali spolupráci   s novými zemědělskými partnery pro studijní 

obory agropodnikání a ekologie. 

  



 

 55 

AKTIVITY ZA OBDOBÍ ZÁŘÍ–ČERVEN 

PRAXE OBORU AGROPODNIKÁNÍ – SBĚR CHMELE V ZD KOKORY 

Letošní sběr chmele byl velmi náročný. Dvanáctihodinové směny zničily každého, a to doslova. 

Ale to nic nemění na tom, že jsme si to pořádně užili. Brzký budíček dal některým zabrat, ale všichni 

to zvládli. Počasí nám vyšlo perfektní, i když by to občas nějaký ten mráček chtělo. Naší náplní práce 

bylo navěšování chmelových lián na česačku, dále rozhrabávání chmele a ovládání stroje na sušárně. 

A taky ta největší zábava – sbírání chmele na vlečce. Kluci, kteří mají řidičský průkaz na traktor, 

se střídali v řízení. Ostatní stříhali a strhávali chmelové liány a ukládali je na vlečku. V průběhu týdne 

jsme se střídali mezi těmito pracovními pozicemi. 

Erasmus+ / 2023–2024 / Berlín 1. běh 

I v letošním školním roce jsme úspěšně získali prostředky na mezinárodní mobility našich žáků. Jako 

první vyjeli žáci oboru polygrafie. Odjeli do Berlína, kde fotí, pracují nad designem, používají PC 

se softwarem pouze v německém jazyce, učí se práci v týmu, učí se být více soběstační, chodí 

po památkách a muzeích Berlína, a dokonce si i sami vaří. Na vše dohlíží doprovodná osoba + mentor 

v jedné osobě Mgr., MgA. Michal Popieluch. 

Návštěva Todda Jurkowského – zástupce kulturní atašé USA 

Včera nás navštívil americký diplomat Todd Jurkowski se svým týmem společnosti Opona. Seznámil 

naše žáky s možnostmi studia i práce v USA, povídal si s nimi v anglickém jazyce o povinnostech 

diplomata v zahraničí, diskutoval s žáky o nástrahách a nebezpečí na sociálních sítích. Následně se žáci 

rozdělili do 4 skupin a postupně přicházeli do tělocvičny, kde si mohli vyzkoušet 3D tiskárnu, nafotit 

se s pozadím různých míst v USA, zahrát si hry na VR nebo PlayStationu, sestavit mapu USA nebo 

si zahrát několik her přímo s diplomatem Jurkowskim. 

Erasmus + / 2022–2023 / 2. běh 

V neděli do Berlína odjela druhá skupina 6 žáků a doprovodné osoby + mentora Martina Kuffy. 

I oni budou vytvářet polygrafické výrobky od A do Z.  

Logo XI. zimní olympiády dětí a mládeže 2025 

Žákyně učebního oboru designer v reklamě Simona Bystroňová zvítězila v soutěži o logo XI. ZIMNÍ 

OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 2025, kterou vyhlásil Moravskoslezský kraj. Logo Simony Bystroňové 

se stane oficiálním symbolem XI. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 2025. 

Slavnostní vyhlášení výsledku proběhlo 15. 1. 2024 na půdě Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 



 

 56 

za účasti hejtmana MSK Jana Krkošky, MBA, a náměstka hejtmana Mgr. Stanislava Folwarczného. 

Celkem se zúčastnilo 180 soutěžních návrhů. 

Erasmus+ 2023/2024 Vzdělávání pedagogů – jazykové kurzy v zahraničí 

V rámci programu Erasmus+ naše škola vysílá do zahraničí nejen žáky, kteří zahraniční praxí získávají 

nesmírně přínosné dovednosti a zkušenosti, ale poskytujeme možnost sebevzdělávání i učitelům 

odborných předmětů, kteří se mohou vzdělávat v cizím jazyce a následně učit odbornou terminologii 

své žáky a také vést část svého předmětu v cizím jazyce. Tato výuková metoda CLIL (Content 

and Language Integrated Learning) je v dnešní době velice žádaná a je přínosná jak pro žáky, tak 

i učitele, kteří se musí v cizím jazyce zdokonalit. Díky programu Erasmus+ jsme v únoru 2024 vyslali 

na jazykový kurz anglického jazyka dvě učitelky na Maltu. Každá z nich absolvovala 60 hodin v kurzu 

dle své jazykové úrovně, kde musely komunikovat jak s vyučující lektorkou, tak i s jinými žáky z celého 

světa (např. Japonsko, Ukrajina, Itálie, Bělorusko, Venezuela). Tyto zkušenosti a nabyté znalosti cizího 

jazyka budou dále využívat ve svých hodinách odborných předmětů. 

Exkurze – Pivovar Koníček 

Dnes se třída HT 2. B účastnila exkurze v pivovaru Koníček. Průvodce žákům vysvětlil, jak probíhá 

výroba piva, jaké suroviny jsou potřeba k vaření tohoto kvalitního moku a probral s žáky celý proces 

výroby. Všichni jsme si tyto krásné prostory moc užili. 

Erasmus + 2023/2024 – agro + eko + cukrářky v Budapešti na praxi 

Včera odjelo 16 žáků oborů agropodnikání + ekologie + cukrář na 2- až 3týdenní zahraniční praxi 

do Maďarska. Žáci oboru agropodnikání a ekologie stráví 3 týdny v ZOO v hlavním městě Maďarska, 

kde budou pečovat o tamější zvířata a také se budou starat o rostliny různého druhu v botanické 

zahradě. Žákyně oboru cukrář budou v Budapešti 2 týdny a naučí se péct různé maďarské dobroty. 

Na svá pracoviště dorazily poprvé dnes ráno a jsou tak v plném zápřahu již od samého počátku 

ODBORNÁ SOUTĚŽ OBORU DESIGNER V REKLAMĚ 
ODPAD V UMĚNÍ s podtitulem VODA 

Soutěž se konala v rámci členství Albrechtovy střední školy v mezinárodní Síti přidružených škol 

UNESCO v ČR a zapojení tématu „VODA“ v Týdnu škol UNESCO 

Cílem soutěže bylo výtvarně zpracovat běžný odpad různého původu. Soutěžící se utkali ve třech 

kategoriích dle ročníků studia oboru designer v reklamě. Své soutěžní práce vytvářeli v rámci výuky 

odborného výcviku. Výstava byla zahájena vedením školy za přítomnosti soutěžících a poté byla 

zpřístupněna všem žákům školy i veřejnosti. Celkově zhlédlo výstavu 433 návštěvníků po dobu 14 dnů.  



 

 57 

Erasmus + 2023/2024 – Budapešť – ZOO 

Minulý týden skončila velice úspěšná dvoutýdenní zahraniční stáž našich cukrářek v Budapešti a tento 

týden v sobotu se budou vracet naše žákyně oboru agropodnikání a ekologie ze stáže v ZOO. 

No, doufáme, že se vrátí… posuďte sami, kdo by se s chutí vracel domů a do školy, když má každý den 

neskutečné pracovní zážitky v jedinečném prostředí budapešťské ZOO. 

Volejbalová liga 

Na naší škole se poprvé uskutečnila volejbalová liga, která se hrála podle oficiálních volejbalových 

pravidel. Zájem byl obrovský, a tak se ligy zúčastnilo 12 týmu včetně učitelů. Liga probíhala systémem 

skupin, kdy postupovaly 4 nejlepší týmy, a následně formou pavouka až do finále. Zápasy probíhaly 

na dobré úrovní, a tak byly k vidění téměř každý hrací den krásné volejbalové akce. Je třeba 

vyzdvihnout ochotu žáků, kteří chodili hrát ve svém volnu na neoblíbených nultých hodinách. 

Erasmus + / Kurz AJ na Maltě pro učitele odborných předmětů 

V závěru letošního školního roku jsme díky projektu Erasmus+ mohli poslat ještě jednu učitelku 

odborných předmětů Mgr. Renátu Bajtkovou na Maltu, kde se během dvou týdnů vzdělávala 

a zlepšovala své jazykové dovednosti v angličtině. V kurzu se zdokonalovala v gramatice anglického 

jazyka, rozšiřovala si slovní zásobu a odpoledne aktivně komunikovala s lektorkou a spolužáky 

z různých zemí, např. Brazílie, Číny, Švýcarska, Litvy. 

FLY AROUND EUROPE 19. ROČNÍK 2024 

19. ročník zeměpisné soutěže FLY AROUND EUROPE. Dvě vítězné skupiny, osm týmů a třicet dva 

soutěžících. Taková je bilance letošní tradiční zeměpisné soutěže FLY AROUND EUROPE, do které 

se zapojily třetí ročníky oboru hotelnictví. Žáci při ní prokazovali své znalosti nejen z oboru geografie, 

cestovního ruchu a environmentalistiky, ale také orientování se v problematice dopadu cestování 

na životní prostředí. Rivalita jednotlivých družstev byla skutečně vysoká a bylo vidět, že se aktéři 

na klání zodpovědně připravovali.  

Ocenění žáka naší školy Sekretariátem České komise pro UNECSO 

Ocenění žáka naší školy Sekretariátem České komise pro UNECSO. Žák třídy EPG 1. Ilja Kustov 

byl v pátek 7. června 2024 v Černínském paláci na Loretánském náměstí v Praze oceněn 

v kategorii středních škol zvláštní cenou poroty. Diplom mu byl udělen v rámci účasti 

ve výtvarné soutěži „Můj Bedřich Smetana“, pořádané v letošním roce Sekretariátem České 

komise pro UNESCO pro školy Sítě přidružených škol UNESCO v České republice.  



 

 58 

Týden škol UNESCO na Albrechtově střední škole v Českém Těšíně ve školním roce 2023/2024  

I v letošním školním roce zorganizovala Albrechtova SŠ několik aktivit souvisejících s vyhlášenými 

tématy pro Týden škol UNESCO, které schválil koordinační tým ASPnet na základě návrhu Sekretariátu 

České komise Sítě. Na rozdíl od minulého školního roku, kdy se naší škole, která je členem Sítě 

přidružených škol UNESCO, podařilo zrealizovat všechna tři vyhlášená témata, v letošním školním roce 

nás oslovila témata dvě. A to 200. výročí narození Bedřicha Smetany a Voda. Téma Hate speech 

a mediální výchova nás bohužel nijak neinspirovalo. Nicméně aktivity k prvním dvěma zmiňovaným 

byly natolik zajímavé, že se do nich zapojilo velké spektrum žáků, a to napříč téměř všemi obory. 

 200. výročí Bedřicha Smetany 

• Žáci navštívili dům na Staroměstském náměstí v Praze, ve kterém Bedřich Smetana založil roku 

1848 Hudební ústav. 

• „Prostřeno pro mistra Smetanu“ – slavnostní tabule připravena žáky k 200. výročí Bedřicha 

Smetany v rámci Dne otevřených dveří naší školy. 

• Účast žáků v kreativní výtvarné soutěži „Můj Bedřich Smetana“ určené pro členské školy Sítě 

přidružených škol UNESCO V ČR. 

Voda 

• Exkurze žáků na přečerpávací elektrárně Dlouhé stráně. 

• Mapování meandrů řeky Olše žáky. 

• Exkurze žáků v ústřední čističce odpadních vod Ostrava-Přívoz. 

• Účast žáků při výlovu rybníka. 

• Žáci praktikovali odběr a rozbor vzorků povrchové vody z řeky Olše. 

• „Odpady v umění s podtitulem VODA“ – výstava výtvarné soutěže žáků naší školy – využití 

odpadu v umění. Výstava byla přístupná školským zařízením a veřejnosti. 

ROSTLINOLÉKAŘSKÁ SOUTĚŽ 

Na Ministerstvu zemědělství v Praze se uskutečnilo slavnostní vyhodnocení 8. ročníku soutěže 

„Rostlinolékařství – obor budoucnosti“. 

Soutěž vyhlašuje Česká společnost rostlinolékařská a je podporována právě Ministerstvem 

zemědělství, Českou akademií zemědělských věd, Vydavatelstvím ProfiPress, s. r. o., CropLife Česká 

republika a farmou Jiří Michalisko. 



 

 59 

1. místo v kategorii A – Integrovaná ochrana rostlin jako součást pěstitelských technologií získala 

Kristina Bilková (AGE 4.), která převzala ocenění z rukou ministra zemědělství Marka Výborného. 

Kromě finanční částky Kristina získala také studijní pobyt v Římě s návštěvou FAO. 

Soutěže se rovněž zúčastnily žákyně AGE 2. Magda Leifertová, Aneta Walková a Nikola Dužíková, které 

obdržely pamětní listy a věcné ceny. 

RYPP 2024 

V období května a června 2024 proběhla školní soutěž v rychlosti psaní na počítači. Zúčastnili se jí žáci 

tříd HT 1., AGH 1./HT, AGE 2. a PO 1. Všichni tito žáci začali s psaním v programu ZAV ve školním roce 

2023/2024. 

Reprezentace školy na EVVO konferenci 2024 

Dne 20. 6. 2024 se v Ostravě, pod záštitou Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, uskutečnila 

konference EVVO TRENDY A INSPIRACE. Albrechtovu střední školu na této akci reprezentovala 

koordinátorka EVVO Mgr. Pavla Tomisová, která účastníkům představila Síť přidružených škol UNESCO, 

prioritní oblasti, kterými se Síť zabývá, i podmínky vstupu do tohoto projektu. Zároveň popsala 

dlouhodobý plán Albrechtovy SŠ, jejž v rámci členství škola plní, a veškeré aktivity, jež se k němu 

vztahují. V závěru zodpověděla několik dotazů, které se vztahovaly k celkové organizaci a koordinaci 

projektu ASPnet na škole. 

Slavnostní vyhodnocení VII. ročníku Envofilmu 2024 

Slavnostní vyhodnocení VII. ročníku Envofilmu, festivalu filmů s environmentální tématikou, jejímiž 

autory byli žáci z Moravskoslezského kraje, se na Albrechtově střední škole v Českém Těšíně 

uskutečnilo 25. 6. 2024. Letos jsme se vrátili k osvědčenému schématu a paralelně se slavnostním 

vyhodnocením zorganizovali také projekci vítězných snímků pro cca 200 žáků naší školy s průvodním 

slovem odborníků a aktivitami rozvíjejícími podvědomí o udržitelném rozvoji. 

Tento projekt mohl být realizován díky sponzoringu Albrechtovy SŠ, Odboru školství, mládeže a sportu 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, projektu LIFE COALA a Vysoké školy báňské – Technocké 

univerzity, jejichž zástupci byli také mezi těmi, kdo předávali ceny vítězům na slavnostním 

vyhodnocení. 

Do soutěže se v letošním ročníku zapojilo celkem 8 základních a 7 středních škol. Odborná porota 

hodnotila 18 filmů od 35 autorů a 15 garantů-pedagogů. 

Další aktivity školy jsou prezentovány na sociálních sítích Facebook a Instagram. 



 

 60 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla pouze účast ve výběrovém zjišťování výsledků žáků SŠ 2023/2024 

v rámci systému InspIS.  

Dále neproběhla ve škole žádná fyzická inspekční činnost. 

  



 

 61 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY V KALENDÁŘNÍM ROCE 2023 
 
V kalendářním roce 2023 škola hospodařila s rozpočtem složeným z příspěvku zřizovatele  
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, dále s prostředky na mzdové náklady, dotacemi 
na projekty, vlastními příjmy a příjmy z doplňkové činnosti. 
 
Celkové náklady organizace, tzn. náklady v hlavní i doplňkové činnosti za rok 2023, činily                   
136 856 776,27 Kč.  
Celkové výnosy organizace, tzn. výnosy v hlavní i doplňkové činnosti za rok 2023, činily 137 105 333,92 
Kč.  
Z výše uvedeného vyplývá, že organizace za rok 2023 dosáhla zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 
248 557,65 Kč. 
 

Organizace v hlavní činnosti rok 2023 ukončila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 51 120,49 Kč 

a zároveň v doplňkové činnosti organizace dosáhla také kladný výsledek hospodaření ve výši 

197 437,16 Kč.  

 

 Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkový výsledek 
hospodaření 

Výnosy  135 923 507,43 933 268,84 

248 557,65 Náklady  135 974 627,92 1 130 706,00 

Výsledek hospodaření  51 120,49 197 437,16 

 
Přehled čerpání účelových dotací:  

    Závazný 
ukazatel 

Skutečné čerpání Bude 
použito 

v roce 2024 

Vratka 

Příspěvek na provoz 
celkem 

136 120 175,11 129 037 863,43 5 000 610,04 2 081 701,64 

z toho:           

příspěvky a dotace MŠMT 81 127 269,00 81 127 269,00 0,00 0,00 

v tom                                                                      
ÚZ 
33353 

Přímé náklady 
na vzdělávání  

79 964 869,00 79 964 869,00 0 0 



 

 62 

ÚZ 
33086 

Doučování 
z národního 
plánu obnovy 

224 400,00 224 400,00 0 0 

ÚZ 
33087 

Digitální učební 
pomůcky 
z národního 
plánu obnovy  

787 000,00 787 000,00 0 0 

ÚZ 
33088 

Prevence 
digitální 
propasti 
z národního 
plánu obnovy  

151 000,00 151 000,00 0 0 

Příspěvky a dotace od 
zřizovatele 

54 992 906,11 47 910 594,43 5 000 610,04 2 081 701,64 

v tom:                                                               
ÚZ 1 

Prostředky  
na provoz 

8 301 000 8 301 000 0 0 

ÚZ 144 Krajská 
stipendia 

754 800 261 800 493 000 0 

ÚZ 200 Energie  4 620 000 2 630 060,64 0 1 989 939,36 

ÚZ 205 Účelové 
prostředky 
na krytí odpisů 
DHM  
a DNM 

1 306 000 1 306 000 0 0 

ÚZ 206 ICT  - 
neinvestice  

150 000 0 150 000 0 

ÚZ 206 ICT investice  350 000 327 695,50 22 304,50 0 

ÚZ 206 Výměna střešní 
krytiny  

30 965 551,11 30 965 551,11 0 0 

ÚZ 206 Projekt 
modernizace 
zázemí 
pro výuku 
zemědělských 
a polygrafických 
předmětů  

1 543 830,00 1 543 830,00 0 0 



 

 63 

ÚZ 206 Traktor  1 500 000 0 1 500 000  0 

ÚZ 809 Podpora kvality 
odborného 
vzdělávání – 
cukrář  

17 000 9 000 8 000 0 

ÚZ 835 Konference 
Ethical Travel  

10 000 10 000 0 0 

ÚZ 142 EVVO – ENVO 
FILM  

50 000 0 50 000 0 

ÚZ 253 + 
33063 

PROJEKT OKAP 
II 

2 000 000 1 908 237,72 0 91762,28 

ÚZ 
33092 

OP JAK Šablony  
3 424 725  647 419,46 2 777 305,54 0 

 
Zaměstnanci:  
Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2023 činil 112,48 pracovníků, fyzický stav 
zaměstnanců je 122. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Limit pracovníků ze 
st. rozpočtu 

Skutečný přepočtený 

počet prac. 

Pracovníci celkem 112,48 112,665 

z toho:   

ped. prac. – učitelé --- 62,05 

ped. prac. – učit. OV --- 16,64 

ped. prac. ostatní --- 7,1281 

neped. prac. celkem --- 26,68 



 

 64 

Materiální zabezpečení: 
 

Organizace hospodaří s nemovitým a movitým majetkem vedeným v účetním majetku v těchto 
hodnotách:  

 

Podrobné údaje o hospodaření za kalendářní rok 2023 byly uvedeny ve Zprávě o činnosti a plnění úkolů 

příspěvkové organizace, která je zveřejněna na webových stránkách školy a odevzdána zřizovateli.  

 
  

Budovy

•109 945 479,42 Kč

Pozemky

•3 036 928,85 Kč

Drobný hmotný majetek

•11 559 792,15 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

•33 404 472,51 Kč

Software

•213 836,04 Kč

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – drobný sw

•1 082 195,97 Kč



 

 65 

ZÁVĚR 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována dle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), 

a vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném znění. Touto vyhláškou se stanoví náležitosti výročních zpráv 

a rámcové struktury vlastního hodnocení školy. 

 

Výroční zprávu o činnosti školy 2023/2024 zpracovali: 

Mgr. Pavel Cieslar, MBA  ředitel školy 

Ing. Jana Matlochová  zást. ředitele školy TV 

Mgr. Zdeňka Poštulková  zást. ředitele školy PV 

Mgr. Martina Bojdová  zást. ředitele školy TV 

Mgr. Jakub Šveda  zást. ředitele školy EKaP 

Mgr. Kamila Foltynová  vých. poradkyně a školní metodik prevence 

Ing. Lucie Ratveiská  vých. poradkyně 

Kateřina Zaoralová   mzdová a personální pracovnice 

Pavla Aujezdecká  sekretariát školy, studijní oddělení 

Veškeré zveřejněné osobní údaje jsou se souhlasem jmenovaných.  



 

 66 

PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY 2023/2024 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla projednána pedagogickou radou 

dne 9. 10. 2024. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla schválena školskou radou  

dne 9. 10. 2024. 

 

 

Školská rada – podpisy 

Ing. Jaroslav Drahoš  

Ing. Vít Slováček  

Gabriela Budínská  

Stanislav Putzlacher  

Mgr. Marek Rusz  

Ing. Radomír Holý  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Českém Těšíně 9. 10. 2024                           Mgr. Pavel Cieslar, MBA  

                                         ředitel školy 

 

  



 

 67 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1  Projektová činnost školy dle finančních prostředků ........................................ 68 

Příloha č. 2  Výsledky přijímacího řízení na SŠ...................................................................... 69 

Příloha č. 3  Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ........................................ 70 

Příloha č. 4  Výsledky maturitních zkoušek v profilové části MZ ......................................... 71 

Příloha č. 5  Výsledky jednotných závěrečných zkoušek ...................................................... 72 

Příloha č. 6  Další vzdělávání v rámci celoživotního učení ................................................... 73 

Příloha č. 7 Aktivity školy a žáků v rámci výuky ................................................................... 75 

Příloha č. 8 Aktivity školy a žáků nad rámec výuky ............................................................. 76 

Příloha č. 9 Profesní rozvoj zaměstnanců ............................................................................ 78 

Příloha č. 10 Úspěchy v soutěžích ......................................................................................... 81 

 

 

 



 

     68 

Příloha č. 1   Projektová činnost školy dle finančních prostředků 

 

 



 

     69 

 

Příloha č. 2   Výsledky přijímacího řízení na SŠ 

 

 



 

     70 

Příloha č. 3   Výsledky maturitních zkoušek ve společné části MZ 

 

 



 

     71 

Příloha č. 4   Výsledky maturitních zkoušek v profilové části MZ 



 

     72 

Příloha č. 5   Výsledky jednotných závěrečných zkoušek 



 

 73 

Příloha č. 6   Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Nehodící se škrtněte 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše škola pořádá)  

Ano/Ne* Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní kvalifikace) 

Ano/Ne* Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ano /Ne* Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

Ano/Ne* Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání) 

Ano/Ne* Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ano/Ne* Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ano/Ne* Vzdělávání seniorů 

Ano/Ne* Občanské vzdělávání 

Ano/Ne* Čeština pro cizince 

Ano/Ne* Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ano/Ne* Jiné – vypište:……………………………. 



 

 74 

Příloha č. 7 Aktivity školy a žáků v rámci výuky 

 

 
 



 

 75 

Příloha č. 8 Aktivity školy a žáků nad rámec výuky 

 

 



 

 76 

 
 



 

      77 

Příloha č. 9 Profesní rozvoj zaměstnanců 

 

 

 
 



 

      78 

 

 
 



 

      79 

 

 
 



 

      80 

 
 



 

      81 

Příloha č. 10 Úspěchy v soutěžích 

 

 

 
 



 

      82 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 


		2024-10-14T09:51:50+0200
	Mgr. Pavel Cieslar




